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Finanskomiteens område 9 
 10 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, mener byrådet har levert et 11 
budsjett for en grønnere, varmere og mer skapende by med plass til alle. Disse medlemmer 12 
er fornøyde med at byrådet i budsjettet tar nødvendige grep som gir ny retning for Oslo. 13 
 14 
Disse medlemmer viser til at Oslo er en av Europas hurtigst voksende byer. Disse 15 
medlemmer er svært fornøyde med at byrådets budsjettforslag inneholder konkret politikk 16 
for å møte veksten og samtidig legger til rette for det grønne skiftet.  17 
 18 
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune er inne i en periode med et meget høyt 19 
investeringsnivå som følge av sterk befolkningsvekst. Disse medlemmer er glade for at 20 
byrådet i økonomiplanperioden kommer til å gjennomføre en omfattende utbygging av 21 
skoler, kollektivtrafikk og barnehager som byen trenger. 22 
 23 
Disse medlemmer understreker viktigheten av føre en bærekraftig og ansvarlig økonomisk 24 
politikk. Disse medlemmer er tilfredse med at byrådets budsjettforslag medfører at 25 
kommunens gjelds flater ut i slutten av økonomiplanperioden, etter mange år med vekst.  26 
 27 
Disse medlemmer påpeker samtidig at det er nødvendig å øke kommunens inntekter for å 28 
gjennomføre viktige utbedringer i velferdstilbudet til byens innbyggere. Disse medlemmer 29 
mener det var riktig av byrådet å innføre en moderat eiendomsskatt for å styrke den 30 
hjemmebaserte eldreomsorgen og etablere sårt tiltrengte barnehageplasser.  31 
 32 
Disse medlemmer ser med bekymring på den økende arbeidsledigheten. I noen av Oslos 33 
bydeler ligger over landsgjennomsnittet. Disse medlemmene er tilfredse med at 34 
budsjettforslaget inneholder grep for å få flere ut i arbeid.  35 
 36 
Eiendomsskatt 37 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til at det er forskjell på 38 
boliger og eiendommer. I Oslo finnes det langt flere boliger enn eiendommer. Et borettslag 39 
regnes for eksempel som én eiendom og skattlegges som ett skatteobjekt, men kan bestå av 40 
500 boliger. Det er derfor ingen ting som tilsier at hver tredje bolig i Oslo vil måtte betale 41 
eiendomsskatt i 2017. 42 
 43 
Digitalisering 44 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, roser byrådet for å være framsynte 45 
i arbeidet med digitalisering av Oslo kommune. En vellykket digitalisering av offentlig 46 
sektor krever at kommunen bidrar å tenke løsninger på tvers av sektorer, etater og 47 
offentlige virksomheter, med innbyggeren i sentrum. Det vil gi et bedre tjenestetilbud til 48 
byens innbyggere, forenkler kommunikasjon med kommunen, effektiviserer 49 
arbeidsprosesser og bidrar til å skape nye markeder for byens næringsliv. Vi merker oss 50 
også at byråd tar utfordringen med informasjonssikkerhet i kommunens virksomheter på 51 



 

 

alvor. Digital læringsteknologi kan også gi bedre læring for elevene i Osloskolen. Disse 1 
medlemmer gleder seg over nysatsningen i budsjett for 2017 på 40 millioner kroner som 2 
vil bidra til å ruste kommunen for å møte en stadig mer digitalisert fremtid. 3 
 4 
Klimabudsjettet 5 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er svært tilfredse med at byrådet 6 
setter ambisiøse mål for reduksjon av kommunens klimautslipp. Disse medlemmene 7 
understreker at det er viktig at Oslo tar sin del av ansvaret for klimaet, og mener planene 8 
om å redusere byens klimautslipp med 50 prosent i økonomiplanperioden og etablere et 9 
eget klimaregnskap er et viktig bidrag. 10 
 11 
Disse medlemmer er glade for at man nå for første gang har laget et klimabudsjett for 12 
Oslo. Klimabudsjettet gjør det tydelig hvor store utslippene er, hvor kuttene skal tas, og 13 
hvem i kommunen som har ansvaret for å gjennomføre de forskjellige kuttene. Sånn bidrar 14 
klimabudsjettet både til ansvarliggjøring og til at konsekvensene av politikken kan måles. 15 
 16 
Disse medlemmer mener klimabudsjettet i sin form minner mer om et nasjonalbudsjett enn 17 
et tradisjonelt stats- eller kommunebudsjett. Innføringen av nasjonalbudsjettet i 1947 var 18 
også omstridt, men utviklet seg raskt til et godt verktøy som setter rammeverket for statens 19 
økonomiske disposisjoner. Dette bidrar til å høyere kvalitet på den økonomiske styringen 20 
av landet. Disse medlemmer mener et klimabudsjett på samme måte kan bidra til å styrke 21 
klimapolitikken. 22 
 23 
Disse medlemmer mener klimabudsjettet må utvikles videre i årene framover. Den største 24 
utfordringen for å lage et klimabudsjett i dag er det manglende datagrunnlaget. Det 25 
svekker klimabudsjettet som styringsdokument at det baserer seg på utslippstall fra 2013, 26 
rett og slett fordi det ikke finnes nyere tall. Disse medlemmer mener det burde være en 27 
nasjonal oppgave å sørge for bedre tallgrunnlag som lokale myndigheter kan basere sine 28 
beslutninger på. Bedre faktagrunnlag vil også heve kvaliteten på den nasjonale 29 
klimapolitikken. Det er liten tvil om at det er en utfordring for klimapolitikken at nasjonal- 30 
og statsbudsjettet har mangelfullt datagrunnlag for å kunne vurdere konsekvensene for 31 
klimagassutslipp. 32 
 33 
Disse medlemmer mener at det er viktig at klimabudsjettet også følges opp med god 34 
rapportering, gjennom for eksempel et regnskap. Dette krever også bedre datagrunnlag. 35 
Disse medlemmer er også opptatt av at klimabudsjettet må vise realistiske kutt i 36 
utslippene. Verdien av et klimabudsjett blir raskt undergravd hvis ikke kuttene som 37 
foreslås gjennomført er realiserbare med de tiltakene som blir foreslått. Dette er også en av 38 
de viktigste grunnene til å ha et klimabudsjett, det bidrar til å vise sammenhengen mellom 39 
tiltakene og kuttene som oppnås. 40 
 41 
Barnehager 42 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, registrerer at byrådet tar 43 
konsekvensen av Oslo har lavest dekningsgrad i barnehagen landets fylker, ved å 44 
planlegge å etablere 3000 nye barnehageplasser innen 2019. Disse medlemmer er tilfredse 45 
med at det etableres 784 nye barnehageplasser i 2017, og at byrådet er på god vei mot å 46 
realisere reell full barnehagedekning i løpet av perioden.  47 
 48 
Eldreomsorg 49 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at stadig flere eldre ønsker 50 
om å bo hjemme så lenge som mulig, hvis de får hjelpen de trenger. Disse medlemmer er 51 



 

 

fornøyde med at budsjettet styrker bydelens økonomi, slik at det kan etableres 100 flere 1 
årsverk i hjemmetjenesten i 2017, og 500 flere årsverk i perioden. Styrket hjemmetjeneste 2 
vil redusere behovet for sykehjemsplasser og bidra til at flere kan bo trygt hjemme og 3 
klare seg selv i hverdagen. 4 
 5 
Idrett 6 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at Oslo har landets 7 
dårligste dekning av idrettsanlegg og et stort etterslep i vedlikeholdet i eksisterende 8 
anlegg. Det er derfor et stort behov investeringer for å legge bedre til rette for organisert 9 
og uorganisert idrett. Disse medlemmer er derfor svært fornøyde med at det skal investeres 10 
4,1 milliarder kroner til idrettsanlegg i perioden, og at pengene i all hovedsak brukes på 11 
breddeidrett.  12 
 13 
Byutvikling 14 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, anser tilrettelegging for økt 15 
boligbygging som byrådets viktigste byutviklingsoppgave. Disse medlemmer er glade for 16 
at byrådet tar grep for å øke boligproduksjonen ved å effektivisere saksbehandling på 17 
byggesaker og legge til rette for fortetning rundt kollektivknutepunkter. 18 
 19 
Komiteen viser til at områdesatsingene i Groruddalen og Oslo Sør har gitt gode resultater 20 
og mener det er formålstjenlig å videreføre satsingen i bydelene de allerede gjelder, 21 
samtidig som satsingene bør utvides til områder med lignende behov.  22 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er derfor svært tilfredse med at det 23 
settes av betydelige midler fra kommunens side til fortsatt områdesatsing i Groruddalen, 24 
og at satsingsområdet utvides til indre by. 25 
 26 
Tøyen 27 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, understreker at det er en høyt 28 
prioritert oppgave å bedre levekår og bomiljø, og har et særlig fokus på Tøyen, Grønland 29 
og Gamle Oslo. Disse medlemmer viser til bystyrets vedtak av 05.06.13 sak 178 og har 30 
konstatert at det tidligere byråd var kommet svært kort i gjennomføring av denne 31 
områdesatsingen for Tøyen. For flere av vedtakspunktenes del var det ikke tatt noen 32 
initiativ. Disse medlemmer understreker at områdeløftet først og fremst må være basert på 33 
medvirkning, inkludering og forankring hos dem som i dag bor eller har sitt daglige virke i 34 
området. Gjennom boligsosial innovasjon, beboernes egenorganisering og områdets 35 
nettverk og organisasjonsliv skal områdeløftet være forankret nedenfra. 36 
 37 
Komiteen er svært fornøyd med den styrking som har skjedd ved skolen, og den sterke 38 
økningen i deltakelse ved Aktivitetsskolen og Oslo Musikk og Kulturskole. Byrådet bes 39 
påse at dette fortsatt sikres. 40 
 41 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til at det ved denne 42 
budsjettbehandling settes av 10 millioner til prosjektering av nytt sentralbad på Tøyen, 43 
med badelandfasiliteter etter mønster av Drammensbadet, i tråd med bystyrets vedtak. Ved 44 
en slik utredning er det ikke tatt stilling til dimensjonering og beliggenhet, men det skal 45 
vurderes om gjenbruk og utvidelse av eksisterende bad er mulig og tilrådelig.  46 
 47 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV, R og KrF, mener at bystyrets vedtak 48 
om sammenhengende grønt- og parkområde over Finnmarksgata bør sees i sammenheng 49 
med overordnet mål for Oslo om å redusere biltrafikken med 20 % innen 2020. Disse 50 



 

 

medlemmer mener byrådet må følge opp planprogrammet for Tøyenparken og vurdere om 1 
stengning av gaten er den beste løsningen. 2 
 3 
Komiteen mener at Tøyen senter må pusses opp i 2017 og viser til at kommunens 4 
avsetning på 15 millioner til dette formålet. Komiteen mener det er viktig at gårdeierne 5 
fortsatt oppfordres til å være med på et felles spleiselag. Komiteen mener videre det er 6 
viktig at Sporveien prioriterer opprustningen av Tøyen T-banestasjon slik at dette 7 
prosjektet flyttes fram i køen for fornyelse og oppgradering av T-banestasjonene. 8 
 9 
Komiteen understreker at bystyrets ønske om at Hagegata 30 omdisponeres til 10 
studentboliger står ved lag. Dersom salg til Studentsamskipnaden ikke er aktuelt mener 11 
komiteen at byrådet bør søke å inngå langsiktig leieavtale med samskipnaden. 12 
 13 
Komiteen mener Tøyen har et sterkt behov for en flerbrukshall, og at det er nødvendig å 14 
sette inn en midlertidig hall som kan dekke behovet i en overgangsfase. Komiteen ber 15 
byrådet komme tilbake til bystyret i revidert budsjett dersom det er nødvendig med ekstra 16 
midler for å få på plass en midlertidig hall. 17 
 18 
Komiteen viser til at Tøyen skole i dag har for liten skolegård. Komiteen mener det er 19 
viktig å se på løsninger som kan gi skolen utvidet skolegård. 20 
 21 
Komiteen er fornøyd med at byrådet følger opp byrådserklæringens mål om å etablere 22 
områdesatsinger i utsatte områder ved å sette av 10,0 millioner til områdeløft på 23 
Grønland/Vaterland. Det skal gjennomføres en målrettet innsats for å bedre oppvekst- og 24 
levekår i området, noe som lenge har vært etterspurt av lokalmiljøet. Den praktiske 25 
gjennomføringen av løftet vil komme i gang i løpet av 2017 og gjennomføres av bydel 26 
Gamle Oslo. Satsingen må sees i sammenheng med Tøyenløftet. Komiteen mener det er 27 
ønskelig å samarbeide med staten om dette områdeløftet. 28 
 29 
Oslo Freedom Forum 30 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at det i budsjett 2017 er 31 
foreslått en bevilgning på kr. 700.000 til Oslo Freedom Forum. Disse medlemmer ønsker å 32 
likebehandle OFF og Globliseringskonferansen, og vil derfor i 2018 bevilge et tilsvarende 33 
beløp til Globalseringskonferansen 2018. 34 
 35 
JobbX 36 
Komiteen mener JobbX driver et viktig arbeid rettet mot ungdom. Komiteen tror JobbX 37 
har potensial til å gjøre mer målrettet innsats mot unge som står på siden av skole- og 38 
arbeidslivet. Komiteen mener JobbX skal prioriteres når midler avsatt i byrådets budsjett 39 
til å bekjempe arbeidsledigheten skal brukes. 40 
 41 
Unginfo 42 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, viser til at 43 
byrådspartiene har gjennom byrådserklæringen en målsetning om å styrke UngInfo med 44 
mål om å øke frivillighet og deltagelse blant ungdom. Denne økningen er i tråd med denne 45 
målsetningen, og medfører blant annet at UngOrg vil kunne fortsette å avholde 46 
Ungdommens Bystyremøte på Rådhuset, jobbe videre med å styrke medbestemmelse for 47 
unge under 18 år i Oslo, og UngInfo-senteret deres vil kunne fortsette å være lørdagsåpent, 48 
hvilket gir et bedre tilbud for ungdom bosatt i sentrumsfjerne bydeler. 49 
 50 
Helse- og sosialkomiteens område 51 



 

 

 1 
Del 5 Bydelene.  Generelt 2 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV, og KrF, mener bydelene har et 3 
ansvar å sørge for god økonomistyring og ansvarlige budsjetter. Disse medlemmer er 4 
opptatt av at bydelene settes i stand til å bygge opp gode fagmiljøer innenfor de områdene 5 
de har ansvaret for. Disse medlemmer mener det er viktig å ha en løpende vurdering av 6 
hva som er riktig beslutningsnivå for ulike kommunale oppgaver.  7 
 8 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, ønsker å poengtere at bydelene har 9 
et stort ansvar for Oslos tilbud og tjenester, og at godt samarbeid mellom Oslo kommune 10 
og bydelene derfor er særlig viktig. Disse medlemmer mener et godt lokaldemokrati må 11 
ligge til grunn for at bydelene skal være i stand til å yte best mulig. Disse medlemmer 12 
viser til Byrådserklæringen der det står: “Byrådet er opptatt av å styrke lokaldemokratiet i 13 
Oslo”, og ber byrådet særlig prioritere dette punktet, samt de andre punktene som er i tråd 14 
med Byrådserklæringen for å styrke bydelene. Disse medlemmer mener en satsning på 15 
bydelene er en forutsetning for best mulig utvikling av Oslo. 16 
 17 
Disse medlemmer noterer seg at Vågeng-utvalget tar til orde for myndiggjorte NAV-18 
kontor, og mener dette hører naturlig sammen med byrådets satsing på tillitsbasert ledelse. 19 
Disse medlemmer ber byrådet samarbeide for å utvikle dette konseptet i tråd med de 20 
overordnede målsettingene for tillitsreformen, slik de er beskrevet i byrådserklæringen. 21 
 22 
Kap 313 Sykehjemsetaten 23 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, roser Sykehjemsetaten (SYE) for 24 
vilje og dyktighet i omstilling av driften etter den nye politiske føringen innenfor pleie – 25 
og omsorgstjenestene.  26 
 27 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV, og KrF, viser til at etaten i 28 
samarbeid med bydelene arbeider for å tilpasse ressurser og kompetanse til den eldre 29 
befolkninngens behov, slik at en økende del av den eldre befolkningen i kommunen skal 30 
kunne bo lengre i eget hjem og få gode tjenestetilbud. Disse medlemmer mener bydelene 31 
skal kunne gi de med behov for hjemmebaserte tjenester den bistanden de trenger gjennom 32 
gode rehabiliteringstilbud.  33 
 34 
Disse medlemmer viser til at SYE melder om at de ser mindre etterspørsel etter 35 
sykehjemsplass på langtidshjem fra bydelene, i tråd med endrete ønsker i befolkningen og 36 
den faglige utviklingen. I fremtiden vil det være behov for færre sykehjemsplasser, men 37 
med fortsatt økt kvalitet. Disse medlemmer mener at for å lykkes med å omstille 38 
kommunens pleie- og omsorgstjenester, må SYE lykkes med omstille sitt virke og 39 
ressurser i henhold til endrede behov blant befolkingen, og ikke minst i tråd med vedtatt 40 
seniormelding. 41 
 42 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, bemerker seg at etterhvert kutt i 43 
etatens ramme gir direkte konsekvenser for bemanningen, ettersom nesten hele rammen er 44 
knyttet opp av lønn til medarbeidere i pleien. Disse medlemmer er derfor glade for at 45 
byrådet ikke har lagt inn et generelt rammekutt for etaten i 2017. I tillegg har byrådet 46 
kompensert utgifter på kr 8,7 mil til drift av fagsystemet Gerica, samt styrket etatens 47 
ramme med en avsetning på kr 10 mill for å håndtere omstillingskostnader ved 48 
nedtrapping av institusjonsplasser. Videre er disse medlemmer også fornøyde med at 49 
byrådet har korrigert for energieffektiviseringstiltak med kr 5,9 mill. 50 
 51 



 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, er positive til at SYE 1 
har igangsatt et prosjekt for utvikling av ny tjenestemodell for Helsehus i samarbeid med 2 
bydelene. Hensikten er å finne en best mulig måte å organisere tjenestene i korttids- og 3 
rehabiliteringsplasser, og sørge for at flere pasienter kan rehabiliteres og komme raskere 4 
hjem etter opphold i Helsehus. Etaten jobber målbevisst og setter pasienter og deres 5 
pårørende i fokus. I hele pasientforløpet har SYE utviklet prosedyrer for informasjon til, 6 
og samhandling med, pasient/beboer og deres pårørende. I tillegg er det også innført 7 
prosedyrer for halvårlig, tverrfaglig standard kontroll med legemiddelgjennomgang for 8 
alle pasienter i langtidshjem.  9 
 10 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at SYE har igangsatt 11 
arbeidet med en Strategisk kompetanseplan for perioden 2016 – 2019, i tråd med målene 12 
og behov beskrevet i etatens Fremtidsbilde 2025, for å ivareta pasientenes behov på en 13 
best mulig måte. Etaten arbeider med fem satsningsområder: ledelse og 14 
organisasjonskultur, mobilisering og utvikling av eksisterende kompetanse, rekruttering, 15 
samarbeid og samhandling, og innovasjon og IKT. Disse medlemmer ser på dette som 16 
nødvendig og riktig for å kunne lykkes i omstillingsprosessen, spesielt når det gjelder 17 
organisasjonskultur, rekruttering, og innovasjon og IKT. 18 
 19 
Disse medlemmer registrerer at byrådet arbeider for å etablere heltidskultur i alle 20 
langtidshjem og Helsehus, og anser dette som nødvendig for god kvalitet i tjenesten, 21 
fornøyde medarbeidere og effektive tjenester. I lys av det er disse medlemmer svært 22 
fornøyde med at SYE jobber aktivt i samarbeid med fagorganisasjonene med å utarbeide 23 
klare retningslinjer for å forhindre uønsket deltid.  24 
 25 
Kap 314 Helseetaten 26 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, merker seg Helseetatens arbeid 27 
med å gjennomgå turnusene i kommunen, og øke antall heltidsansatte som en del av 28 
omstillingen til en heltidskultur. Disse medlemmer ser fram til rapporten om komiteens 29 
midlertidige erfaringer, som vil være verdifull i det videre arbeidet med å styrke 30 
heltidskulturen i kommunen. 31 
 32 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, merker seg at Allmennlegevakten 33 
har fått redusert inntektsgrunnlag på grunn av endret praksis for refusjoner fra HELFO, 34 
noe som kan bety bortfall av 15 millioner kroner. Samtidig opplever deler av denne 35 
tjenesten betydelig økt pågang, noe som kan svekke kvaliteten på tjenestene. Disse 36 
medlemmer mener det er viktig at Helse- og omsorgsdepartementet finner en god løsning 37 
for dette som ikke svekker Oslos helsetilbud eller påfører Oslo ekstra kostnader.  38 
 39 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, merker seg at Helseetaten ser 40 
svært postivt på byrådets klimaprofil i budsjettet ut fra et folkehelseperspektiv, som er et 41 
svært viktig aspekt ved byrådets miljøsatsing. Disse medlemmer håper Oslos grønne skifte 42 
vil gi positive resultater for helsa til byens innbyggere, og gi positive utslag på fremtidige 43 
budsjetter.  44 
 45 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, merker seg at Helseetaten er 46 
fornøyd med byrådets satsing på utvikling av teknologi, og oppfordringen til å være nøye 47 
med organiseringen på tvers av bydeler av etater i forbindelse med bruken av midlene. 48 
Dette blir en viktig oppgave både for bystyret, byrådet og for bydelsutvalgene i de 49 
kommende årene.  50 
 51 



 

 

Kap 315 Velferdsetaten 1 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til det viktige arbeidet 2 
velferdsetaten gjør som avhenger av bydelene og gode dialog med innbyggerne. Disse 3 
medlemmer vil derfor understreke viktigheten av økte bydelsbudsjetter, som også styrker 4 
bo-oppfølgingen som mange innbyggere er avhengige av.  5 
 6 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, vil peke på at anskaffelsen av nye 7 
rehabiliteringsplasser i rusomsorgen har skapt unødvendig usikkerhet for innbyggere som 8 
har bodd ved institusjoner kommunen tidligere har hatt avtale med. Disse medlemmer vil 9 
også peke på at denne anskaffelsen framstår lite hensiktsmessig med utgangspunkt i 10 
belegget ved etatens institusjoner. Dersom anskaffelsen ikke blir finansiert, vil det stille 11 
Velferdsetaten i en vanskelig økonomisk situasjon. Disse medlemmer vil videre 12 
understreke betydningen av at staten opprettholder tilskudd til viktige tilbud 13 
Velferdsetaten driver, ikke minst i lys av Oslos særlige utfordringer. 14 
 15 
Komiteen vil rose Velferdsetaten for det gode arbeidet i forbindelse med etableringen av 16 
Oslo mottak. Dette er et unikt mottak i norsk sammenheng, og vil gi mulighet til å komme 17 
raskt i gang med integrering av mennesker med behov for beskyttelse. Komiteen vil også 18 
framheve betydningen av Velferdsetatens koordinerende rolle i arbeidet med å bosette 19 
flyktninger i bydelene. 20 
 21 
Komiteen imøteser den varslede rusmeldingen, og vil understreke betydningen av å styrke 22 
kunnskapsgrunnlaget når det gjelder årsaker til rusproblemer og effekten av ulike tiltak. 23 
 24 
Kap 360 Barne – og familieetaten 25 
Komiteen vil poengtere behovet for innbyggerinvolvering for best mulig utvikling av 26 
Oslos tjenester, og mener derfor brukermedvirkning som hovedprioritering for 2017 27 
budsjettet er særlig viktig for god utvikling av kommunens tilbud. Komiteen vil også 28 
poengtere at byrådserklæringen framhever at Barnekonvensjonen skal ligge til grunn for 29 
byrådets arbeid, og roser etaten for dens arbeid med “Mitt Liv”, som bidrar til at barn får 30 
større makt i eget liv. 31 
 32 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at byrådserklæringen  33 
peker ut elevenes muligheter for å fullføre den videregående opplæringen som et 34 
satsingsområde. Disse medlemmer mener derfor det er særlig positivt at skolegang er et av 35 
målene i SLAK-plattformen og at etaten skal opprette skolekontakter på alle BFEs 36 
institusjoner. 37 
 38 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, ønsker å belyse 39 
viktigheten av medvirkning for utvikling av et barnevern som sikrer barn og unge trygge 40 
oppvekstvilkår. Disse medlemmer mener at å styrke den flerkulturelle kompetansen i 41 
barnevernet vil være et viktig tiltak for å sikre tillit mellom barnet selv, familien og 42 
barnevernet.  43 
 44 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser derfor til til 45 
byrådserklæringen hvor det står «Oslo skal ha et barnevern som har tid til barna og 46 
familiene, som lytter til barns erfaringer og er synlig der barn er». Disse medlemmer 47 
mener medvirkning er et sentralt virkemiddel for å skape et barnevern som prioriterer 48 
barnas beste. 49 
 50 



 

 

Komiteen fremhever behovet for å styrke arbeidet med å rekruttere flere fosterhjem, og 1 
mener derfor det er spesielt positivt at etaten/Oslo kommune prioriterer å utvikle nye og 2 
bedre metoder for rekruttering av fosterhjem.  3 
 4 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, mener det er gledelig at etaten 5 
oppretter flere institusjoner i kommunal drift. 6 
 7 
Sykehjemsprestene 8 
Komiteen anerkjenner det viktige arbeidet sykehjemsprestene gjør, og verdsetter det 9 
positive bidraget denne tjenesten har ytt gjennom mange år, ved å være tilstede for 10 
beboere, pårørende og ansatte i en vanskelig tid. 11 
 12 
Komiteen anerkjenner samtidig at eldrebefolkningen i Oslo er langt mer sammensatt i 13 
dag enn den var for 30 år siden, og at denne utviklingen vil akselerere i årene som 14 
kommer. Komiteen mener derfor det riktig av byrådet å legge om ordningen til et opplegg 15 
som sikrer at alle tros- og livssynssamfunn får muligheten til å tilby sine tjenester på 16 
samme måte som Den norske kirke. 17 
 18 
Komiteen vil samtidig understreke at en stor overvekt av beboerne på sykehjem i Oslo 19 
fremdeles tilhører den norske kirke. Gjennom mange år har også den norske kirke tilegnet 20 
seg bred kompetanse og kunnskap om hvordan man på en god måte støtter opp om 21 
medmennesker i livets høst. Dette er kompetanse det er viktig at kommunen anerkjenner 22 
og spiller på lag med når en ny ordning trer i kraft. 23 
 24 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til at forutsigbarhet er en 25 
forutsetning for å bygge og beholde kompetanse, og legge til rette for 26 
kunnskapsoverføring. At de samme personene fyller stillingene over tid skaper trygghet, 27 
både for brukerne og for de ansatte på sykehjemmene. Disse medlemmer mener derfor 28 
byrådet bør se på hvordan man kan sikre mest mulig forutsigbarhet for de som skal yte 29 
disse tjenestene i framtiden. Herunder vurdere hvorvidt tilskudd/kontrakter kan gis over 30 
flere år. Tilskuddet for 2017 bør derfor avsettes til den norske kirkes sykehjemsprester. 31 
Samtidig settes det av en pott på 400.000 som andre tros- og livssyn kan søke på.  32 
 33 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og R, ber byrådet bruke tiden 34 
frem til budsjett 2018 til å jobbe videre med utformingen av den nye ordningen i dialog 35 
med både Den norske Kirke og andre tros- og livssynssamfunn, for å sikre at den bidrar til 36 
både forutsigbarhet og et kvalitativt godt tilbud for beboere, pårørende og ansatte.     37 
 38 
Byutviklingskomiteens område 39 
 40 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at Oslo er en by i sterk 41 
vekst. Som en konsekvens av dette er de viktigste byutviklingsoppgavene å skape en 42 
klimavennlig by, sørge for god bokvalitet, og sikre nok boliger til en økende befolkning. 43 
Disse medlemmer er glad for at byrådet viser handlekraft for å holde tritt med veksten ved 44 
å styrke byutviklingssektoren, og sikre økt saksbehandlingskapasitet i boligsaker og i 45 
kommunens egen arealplanlegging. Disse medlemmer vil påpeke at en styrket 46 
byutviklingssektor også vil gi høyere kvalitet i byutviklingen. 47 
 48 
Disse medlemmer mener det er avgjørende at kommunen bidrar til modning av 49 
utviklingsområder. Disse medlemmer er derfor positive til at midlene til strategiske 50 



 

 

tomtekjøp økes til 600 millioner årlig i økonomiplanperioden, og ser frem til byrådets 1 
eiendomsstrategi. 2 
 3 
Disse medlemmer er opptatt av at Oslo skal utvikles som en klimasmart og innovativ by. 4 
Disse medlemmer vil således trekke frem satsningene på FutureBuilt og byøkologisk 5 
innovasjonssenter som svært positive. Disse medlemmer er også glade for at naturens rolle 6 
i byen styrkes, og at byrådet understreker at byens blågrønne elementer skal knyttes opp 7 
mot urbant landbruk/dyrking, grønne tak, klimatilpasninger, rekreasjon og folkehelse. 8 
 9 
Komiteen er også glad for at byrådet i tilleggsinnstillingen har lagt inn midler til Oslo 10 
Arkitekturtriennale. Triennalen er et svært viktig tilskudd til Oslo både i et nasjonalt og 11 
internasjonalt perspektiv, og noe som vil profilere Oslo i tiden som kommer. Disse 12 
medlemmer er av den klare oppfatning at Oslo Arkitekturtriennale må få tilskudd også i 13 
årene mellom triennalene. 14 
 15 
Samferdsels- og miljøkomiteens område 16 
 17 
Overordnet 18 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, SV, og MDG, er svært fornøyd med at byrådet 19 
prioriterer arbeidet for at kommunen skal nå klimamålene. Dette er et budsjettet som 20 
legger opp til at klimagassutslippene i Oslo skal reduseres på viktige områder som 21 
transport, energi og arealbruk.  22 
 23 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, er opptatt av å legge til 24 
rette for grønn mobilitet i Oslo. Det skjer først og fremst gjennom tilskudd og 25 
tilrettelegging for kollektivtransporten, sykkel og gange. Det skjer også gjennom 26 
trafikkbegrensende tiltak, og et kontinuerlig fokus på nullutslippsteknologi fra 27 
transportsektoren. 28 
 29 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, vil spesielt trekke frem 30 
klimabudsjettet som et viktig grep for å nå klimamålene. Nå skal CO2-ekvivalenter telles 31 
på samme måte som vi teller penger. Disse medlemmer mener at klimabudsjettet 32 
tydeliggjør kommunens klimamål, hvor store utslippsreduksjoner som oppnås, og sist, men 33 
ikke minst hvem skal være ansvarlig for gjennomføring av alle de ulike tiltakene. 34 
 35 
Kjøp av transporttjenester 36 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, merker seg at realveksten i kjøp av 37 
kollektivtjenester er langt høyere enn på mange år. Disse medlemmer mener dette i 38 
kombinasjon med storstilt sykkelveiutbygging, økt fremkommelighet for 39 
kollektivtrafikken kombinert med tiltak for å redusere biltrafikken, legger grunnlaget for et 40 
nødvendig og storstilt grønt skifte for mobilitet i Oslo. I tillegg har prosjektet Fossilfri 41 
2020 fått nødvendige midler for 2017 slik at budsjettet innebærer tilstrekkelige midler til 42 
langsiktig forutsigbar omlegging til fornybar og utslippsfri buss og fergedrift.  43 
 44 
Komiteen vil påpeke at en stor realvekst i kjøp av kollektivtjenester er både ønskelig og 45 
nødvendig. Det er viktig at mest mulig at midlene kommer de kollektivreisende til gode og 46 
at minst mulig går vekk til for eksempel unødvendig fordyrende kjøp av konsulenttjenester 47 
og mer byråkrati enn nødvendig. Komiteen mener at det er naturlig og ønskelig at både 48 
kommunen og kommunens kollektivselskaper bruker sine ressurser mest mulig effektivt 49 
slik at pengene kommer innbyggerne til gode i form av best mulig kollektivtilbud. 50 
 51 



 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, viser til at Oslopakke 3 1 
har gjort det mulig å øke midlene satt av til rehabilitering av skinnenettet i Oslo betydelig. 2 
Dette er et viktig løft, som vil gjøre t-banen mer driftssikker og pålitelig, og legge til rette 3 
for at byen fullt ut kan utnytte kapasiteten på de nye trikkene som kommer. 4 
 5 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, merker seg at Regjeringen 6 
14.10.2016 satte ned prisen for månedskort hos NSB med 20 prosent, uten at dette får 7 
virkning for Oslo og Akershus hvor det er en eksisterende takstavtale. Gjennom mange år 8 
har Ruter og NSB hatt et takstsamarbeid slik at reisende betaler samme pris enten de reiser 9 
med buss, T-bane eller NSB-tog. Disse medlemmer merker seg at Ruter stadig må betale 10 
mer penger til NSB for å holde denne avtalen i gang fordi Ruters priser er lavere. I 2016 er 11 
denne prisdifferansen ventet å beløpe seg til 190 millioner til NSB – penger som 12 
kollektivreisende i Oslo og Akershus betaler til staten via NSB. Disse medlemmer mener 13 
at denne avtalen ikke er bærekraftig og må reforhandles. Videre mener disse medlemmer 14 
at prisen på månedskort hos NSB i Oslo og Akershus også må reduseres med 20 prosent. 15 
 16 
Komiteen viser til at Oslo jobber for å elektrifisere bussparken på sikt. Den forventede 17 
teknologiutviklingen for elbusser innenfor lading og batteri vil gjøre dette til et økonomisk 18 
lønnsomt alternativ som både vil være miljøvennlig, energieffektivt, klimavennlig og gi 19 
redusert luftforurensning. Komiteen håper at erfaringene Oslo gjør seg i årene som 20 
kommer med uttesting og videre utrulling av elbusser i stor skala også vil komme 21 
Akershus til gode, og at elbusser også vil tas i bruk i nabokommunen.  22 
 23 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV og R, vil understreke at det er ønskelig 24 
å erstatte buss med trikk ved å utvide trikkenettet til de bussrutene med høyest belegg. 25 
Disse medlemmer mener det er viktig at planleggingen av trikk langs ring 2 fortsetter og at 26 
Ruter og Statens Vegvesen rydder unna uenigheter om trikkeprosjektet over Tonsenhagen 27 
slik at planene kan realiseres. 28 
 29 
Bilfritt byliv 30 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, MDG og SV, viser til byrådets budsjettforslag, 31 
samt offentliggjøring av overordnede rammer for prosjektet Bilfritt byliv på kommunens 32 
nettsider. Disse medlemmer mener en trinnvis utrulling med gjennomføring i faser og 33 
evaluering underveis er en god tilnærming. Disse medlemmer viser til at byrådet i 34 
budsjettforslaget for 2017 har satt av 26,5 millioner kroner til drift av prosjektet og 20 35 
millioner kroner i investeringsramme, og mener at dette legger grunnlaget for en svært 36 
positiv utvikling av fellesarealene våre i sentrum.  37 
 38 
Disse medlemmer mener det er viktig å fylle gatene med noe nytt når parkeringsplassene 39 
innenfor området for Bilfritt Byliv fjernes i 2017. Fjerning av parkeringsplasser vil i seg 40 
selv være et grep som vil redusere biltrafikken. I tillegg bør plassen disponeres slik at det 41 
kommer barn, syklister, fotgjengere, kollektivtrafikk, kultur- og næringsliv til gode. 42 
Spesielt viktig blir det å legge til rette for gode møteplasser på tvers av generasjoner og 43 
sikre universell utforming. I tillegg bør frivillige aktører inviteres aktivt inn for å bidra til å 44 
fylle gatene med liv. Disse medlemmer viser til at byrådet i tilleggsinnstillingen har satt av 45 
4 millioner kroner til en pott som aktører kan søke prosjektmidler fra til arbeid med bilfritt 46 
byliv. Disse medlemmer ser frem til at byrådet fremmer en sak om bilfritt byliv for 47 
bystyret i løpet av 2017. 48 
 49 
Bymiljøetaten 50 



 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, er glade for at budsjettet legger opp 1 
til en etterlengtet opptrapping av frilufts- og nærmiljøanlegg. Disse medlemmer vil særlig 2 
framheve opprustningen av de populære øyene i Oslofjorden og økt vedlikehold av 3 
markastuene. For øvrig viser disse medlemmer til sine merknader til behovsplanen for 4 
idrett og friluftsliv. 5 
 6 
Komiteen viser til prosjektet for å slippe fram Hovinbekken ved Årvolldammen. Dette 7 
prosjektet har vekket mye misnøye lokalt. Komiteen er opptatt av å bevare 8 
bademulighetene og fritidslivet ved dammen. Framover blir det viktig å sikre at det blir en 9 
åpen prosess hvor lokalbefolkningen involveres.  10 
 11 
Kafe Utsikten 12 
Komiteen mener Kafe Utsikten er et flott område for rekreasjon og turer for Oslos 13 
befolkning , turister og tilreisende. Område har hatt ett sterkt behov for rehabilitering og 14 
opprustning. I løpet av våren 2016 har en rekke tiltak gjort Kafe Utsikten til et triveligere 15 
sted å være, bl.a. gjennom montering av søppelkasser, nye benker, maling og at det er 16 
tilrettelagt for oppkobling av strøm for cafebiler. Komiteen ber byrådet sette inn 17 
nødvendige tiltak slik at Kafe Utsikten kan gjenåpnes. Dersom det er behov for ytterligere 18 
bevilgninger for å få til dette, må byrådet komme tilbake til dette i revidert budsjett. 19 
 20 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, vil legge til rette for 21 
bedre mobilitet for innbyggerne i Oslo. Det betyr å legge til rette bruk av kollektiv, sykkel 22 
og gange til vanlig, samtidig som det skal være mulig å bruke bil. Disse medlemmer 23 
ønsker derfor å legge til rette for at folk kan ha tilgang til bil uten å måtte eie bil selv. 24 
Disse medlemmer ønsker derfor å legge til rette for bildelingsordninger som 25 
Bilkollektivet, Hertz Bilpool og Nabobil. 26 
 27 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV og R, ønsker å begrense 28 
fremmedparkeringen i boligområdene. Disse medlemmer ser fram til at beboerparkering 29 
kommer på plass i løpet av 2017 og 2018. 30 
 31 
Sykkel (hører inn under BYM) 32 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er glad for at byrådet har fått satt 33 
skikkelig fart i sykkelsatsingen i Oslo, og nå bygger ut sykkelveinettet i et klart høyere 34 
tempo enn før. Byrådet har satt nye og mer ambisiøse mål for sykkel, og har fulgt det opp 35 
med å få til en rekordstor vekst i utbygging av ny sykkelinfrastruktur og for utbedring av 36 
det eksisterende sykkelveinettet. Sammen med økt vinterdrift har tiltakene ført til stor 37 
vekst i antall passeringer i kommunens sykkeltellere.  38 
 39 
Disse medlemmer merker seg at den rammen for investeringer i sykkelinfrastruktur i 2017 40 
samlet er på om lag 250 millioner kroner, fordi det overføres ca. 50 millioner i 41 
mindreforbruk fra tidligere års investeringsbudsjett samt 21 millioner fra ordningen 42 
«Tilskudd til tiltak for økt sykkelbruk i kommuner og fylkeskommune». 43 
 44 
Disse medlemmer merker seg at byrådets budsjettforslag legger opp til en ytterligere 45 
økning av rammen for drift av Oslos sykkelveinett. Forbedret drift av sykkelveier og 46 
utvidet område med vinterdrift, er viktig for å gjøre sykling mer attraktivt. Det er en 47 
forutsetning for at flere skal sykle og for å nå de ambisiøse målene byrådet har for sykling 48 
i Oslo. Det er også viktig at byrådet har fortsatt å heve måltallene for sykkelandel, ny 49 
sykkelinfrastruktur og antall kilometer sykkelveinett med helårsdrift. Disse medlemmer 50 



 

 

merker seg at etaten har beregnet at budsjettforslaget gir grunnlag for å nå de måltallene 1 
som er foreslått satt for 2017.  2 
 3 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til at Dronning Eufemias gate 4 
allerede har blitt en viktig sykkelgate i Oslo. Dette viser at gata er et naturlig bindeledd for 5 
syklister mellom øst og vest, på tross av at den er dårlig tilrettelagt for sykling.  6 
 7 
Disse medlemmer har merket seg at gata har blitt bedre å sykle etter at Statens Veivesen 8 
stengte den for gjennomkjøring i rushtida. Disse medlemmer mener likevel at det må til 9 
betydelige forbedringer i den fysiske utformingen av gata for at den skal fungere godt for 10 
syklister. Dette burde være en hovedfartsåre med like god sykkelstandard som man har i 11 
København. 12 
 13 
Disse medlemmer ønsker å få vurdert muligheten til å lage en fullverdig sykkelvei i hver 14 
retning som er minst 2,2 meter bred og fysisk adskilt fra biltrafikken i Dronning Eufemias 15 
gate. Fra undersøkelsen bør det fremgå hva de praktiske og økonomiske mulighetene er. 16 
Det vil gi bystyret et bedre informasjonsgrunnlag til å vurdere hvordan man skal gå videre 17 
for å forbedre sykkelforholdene i gaten. 18 
 19 
Renovasjonsetaten 20 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, viser til at 21 
renovasjonssituasjonen i Oslo har vært tilfredsstillende, med unntak av de siste ukers 22 
problemer som er oppstått etter at ny renovatør har overtatt kontrakten innsamling av 23 
husholdningsavfall i høst. Disse medlemmer er ikke fornøyd med situasjonen som har 24 
oppstått. Det er viktig at byrådet tar grep med en gang for å gi tydelig beskjed til 25 
kontraktører at byrådet ikke vil akseptere avvik i forhold til bestemmelsene i kontrakten.  26 
  27 
Komiteen viser til at det nå utarbeides en ny avfallsstrategi for Oslo. I tillegg til å fortsette 28 
arbeidet med å forenkle kildesortering for husholdninger, er komiteen opptatt av at 29 
avfallsstrategien gjør rede for hvordan vi kan få bedre kildesortering av næringsavfallet i 30 
byen.  31 
 32 
Vann- og avløpsetaten 33 
Komiteen ser at VAV står overfor store framtidige utfordringer med hensyn til  trygg og 34 
sikker vannforsyning til byens innbyggere og næringsliv grunnet befolkningsveksten. 35 
Komiteen konstaterer at budsjettet imøtekommer disse utfordringene på en tilfredsstillende 36 
måte med hensyn til sikring av ledningsnett og vannbehandlingsnett i henhold til 37 
sikkerhetsloven. Komiteen er tilfreds med at etaten prioriterer arbeid med systemsikkerhet 38 
og arbeider med prosjektet for å styrke forsyningssikkerheten med utarbeiding av 39 
alternativ vannforsyning.  40 
 41 
Selv om disse utredninger og arbeid medfører behov for større investeringer i vann og 42 
avløpsinfrastruktur i økonomiperioden, anser komiteen det som svært viktig at man 43 
prioriterer disse tiltakene. Det er enorme investeringer som må gjøres, men fordelt ut over 44 
alle husstandene blir beløpene relativt små. 45 
 46 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, ser at Veas-anlegget har behov for 47 
vedlikeholdsarbeid for å tilfredsstille krav til rensing og utslipp satt av fylkesmannen for å 48 
bidra til ren Oslofjord. Disse medlemmer anser miljø som et av de viktigste tiltakene for å 49 
forbedre livskvaliteten til innbyggerne i regionen. Ren Oslofjord er et av de prioriterte 50 



 

 

områdene. Derfor ønsker disse medlemmer å styrke arbeidet med å øke kapasiteten til 1 
renseanleggene for Oslo. 2 
 3 
Brann- og Redningsetaten 4 
Komiteen er meget fornøyd med at opptrappingsplanen for Brann- og Redningsetaten 5 
følges, både for mannskap og materiell. Komiteen er positive til at arbeidet med ny 6 
hovedbrannstasjon fortsetter, slik at bystyret etter hvert kan fatte vedtak om ny 7 
brannstasjon. 8 
 9 
Klima- og energietaten 10 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, viser til at etaten finansierer en 11 
rekke tiltak som bidrar til reduserte klimautslipp. Rammen for tilskudd er foreslått økt i 12 
2017. Det vil gi flere muligheter til å sette i gang klimatiltak, og ikke minst bidra til at 13 
innbyggerne og næringsliv kan ta klimavennlige valg. 14 
 15 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, mener det er særlig 16 
viktig at man bidrar til rask utfasing av oljefyr og annen bruk av fossil energi i 17 
energisektoren. Det er også en viktig oppgave å sørge for at det blir enklest mulig å vri 18 
transportsektoren over til elektriske kjøretøy, gjennom for eksempel ladestasjoner. Disse 19 
medlemmer understreker at etaten ikke bare skal drive støtteordninger, men også gi 20 
veiledning og rådgivning for innbyggere og næringsliv som ønsker å kutte sine utslipp, 21 
eller har gode ideer som kan bidra til reduserte utslipp. 22 
 23 
Andre områder 24 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV, R og KrF, mener at 25 
investeringsporteføljen til Oslo Havn KF må gjennomføres slik at de tilrettelegger for, og 26 
bidrar til, nullutslippshavn. 27 
 28 
Idrett 29 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er meget godt fornøyd med 30 
idrettsbudsjettet som er lagt fram. Dette er et budsjett som tydelig prioriterer idrettsanlegg 31 
for barn og unge, og løfter satsningen på idrett til et nytt nivå. Disse medlemmer har med 32 
glede merket seg at Oslo Idrettskrets kalte budsjettet for en “merkedag for idretten”. Dette 33 
viser at det nye flertallet i Oslo tar idretten og barns fysiske utfoldelse mer alvorlig enn 34 
tidligere byråd har gjort. 35 
 36 
Disse medlemmer er særlig fornøyd med at anlegg som har ventet lenge, som 37 
Grorudhallen og Voldsløkka, nå endelig realiseres. Disse medlemmer er også tilfreds med 38 
at budsjettet så tydelig prioriterer vedlikehold av idrettsanleggene. Å ta vare på de 39 
anleggene vi allerede har er grunnsteinen i å utvikle et godt idrettstilbud. 40 
 41 
Kultur- og utdanningskomiteens område 42 
 43 
Utdanning:  44 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er glade for at oppvekst- og 45 
kunnskapsbudsjettet følger opp lovnadene fra byrådserklæringen, herunder flere lærere, 46 
økt finansiering av nye elevplasser og høyere deltagelse i aktivitetsskolen. Oslo skal være 47 
motoren i Norges kunnskapsøkonomi. En satsing på skole er helt nødvendig for å gi alle 48 
like muligheter for å lykkes i samfunnet.  49 
 50 



 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, mener en innretning av 1 
midlene til elevgrupper med størst behov er et riktig og viktig grep. Byrådet må satse mest 2 
der behovet er størst.   3 
 4 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, mener byrådets budsjettforslag er 5 
et skritt nærmere målet om barnehage for alle. Med budsjettet for 2017 får Oslo 784 flere 6 
barnehageplasser. Det tilsvarer 125 prosent mer enn det Høyre-byrådet la opp til.  7 
 8 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R,viser til at sykefraværet i 9 
barnehagene er høyt, og virkemidlene i den enkelte barnehage i dag samsvarer ikke med 10 
det faktiske behovet. Disse medlemmer viser til byrådets budsjettforslag som vil gi 11 
bydelene et større handlingsrom enn det forrige byrådet la opp til. Disse medlemmer ber 12 
byrådet følge nøye med på vikarsituasjonen ved korttidsfravær i barnehagene, og orientere 13 
Oslo bystyre på egnet måte.  14 
 15 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV og KrF, viser til at det er høye 16 
frafallstall knyttet til voksenopplæringen. I motsetning til grunnskolen og videregående 17 
skolen, er det ikke kontaktlærer i voksenopplæringen, til tross for at elevgruppen ofte 18 
trenger stor grad av personlig oppfølging. Disse medlemmer ber derfor byrådet om å 19 
innføre en begrenset kontaktlærerordning som et forsøk ved utvalgte klasser og evaluere 20 
om det har effekt på frafallet.  21 
 22 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV, R og KrF, registrerer innspillene fra 23 
skoler og frivillige aktører om behovet for lagringsplass. Disse medlemmer mener at 24 
fremtidige skoler bør inneholde lagringsplass som kan disponeres av frivilligheten og som 25 
møter skolenes egne behov. Disse medlemmer ber byrådet ved rullering av neste 26 
skolebehovsplan avklare hvordan nødvendig lagringsplass for skolene og frivilligheten kan 27 
sikres i fremtidige skolebyggprosjekter. 28 
 29 
Kultur:  30 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, støtter byrådets prioriteringer på 31 
kulturfeltet, særlig den enorme satsingen på kulturtilbudet for barn og unge. Disse 32 
medlemmer mener også det er godt grep å overføre Oslo musikk og kulturskole til 33 
Kulturetaten. Det er også en god prioritering å få plass til nye prosjekter under tildelingen 34 
av driftstilskudd.  35 
 36 
Annet:  37 
Komiteen viser til at det har blitt satt av 10 millioner til områdesatsing på 38 
Grønland/Vaterland. Komiteen vil understreke viktigheten av å trekke inn aktører som 39 
arbeider med barn og unge i området, som Riverside og Frigo. 40 
 41 
Gamlebyen Sport og Fritid – Skateanlegg 42 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er glade for at det settes av penger 43 
til et prøveprosjekt rundt renhold og toalettdrift av anlegget til Gamlebyen Sport og Fritid. 44 
Formålet er å skape stabil drift og samtidig høste erfaring for hvordan etaten, bydelen og 45 
frivillige aktører sammen kan bidra til at denne type anlegg drives billig og effektiv på 46 
frivillighetens premisser. Det forutsettes at bydelen skal ha ansvaret for driften av dette 47 
anlegget fra 2018. 48 
 49 
Cristian Radich  50 



 

 

Komiteen vil understreke den historiske verdien for Christian Radich. Skuta, som er 1 
verdenskjent og som 17. juni 2017 har sin 80-årsdag, er nummer 4 i rekken av skoleskip 2 
med Oslo som hjemmehavn. Komiteen mener byrådet bør gå i dialog med Stiftelsen 3 
Christian Radich for å undersøke mulighetene for tettere samarbeid, særlig på kultur- og 4 
utdanningssektoren samt jobbe sammen med stiftelsen for å finne langsiktige løsninger for 5 
finansiering av skoleskipet sammen med blant annet næringslivet. 6 
 7 
Innvandrerradioene og Oslooffentligheten 8 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, setter av penger til et forprosjekt 9 
som skal se på fremtidsmulighetene for Oslos innvandrer radioer. Arbeidet må sees i 10 
sammenheng med Mediemangfoldutvalgets kommende anbefalinger og ta utgangspunkt i 11 
Oslos behov for en lokal og samtidig multikulturell Oslooffentlighet.  12 
 13 
 14 
MERKNADER FRA H: 15 
 16 
Finanskomiteens område 17 
 18 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at befolkningsveksten i 19 
Oslo krever store investeringer for å sørge for at alle innbyggerne, både de som bor her og 20 
flytter hit, får den velferden de har behov for. I mange år var styrkingen av Osloskolen, 21 
Oslos kollektivtrafikk, idrett og eldre noen av de aller viktigste satsningsområdene for det 22 
borgerlige flertallet. 23 
 24 
Disse medlemmer mener dette krever at bystyret makter å prioritere i kommunens 25 
budsjetter, og ikke velger den enkleste utveien, nemlig at innbyggerne beskattes hardere 26 
og dermed må prioritere i sine budsjetter. 27 
 28 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, viser til at det forrige byrådet 29 
bestående av Høyre, Venstre og Kristelig Folkeparti – med støtte fra Fremskrittspartiet - la 30 
opp til store investeringer i Oslo kommune. Først og fremst for å møte befolkningsveksten, 31 
men også for å gi innbyggerne et bedre tilbud. Vi ble møtt med kraftig motstand fra 32 
Arbeiderpartiet i valgkampen fordi dette medførte en økning i gjeldsgraden. Nå ser vi at 33 
Arbeiderpartiet tross sin egen kritikk øker Oslo kommunes gjeldsgrad ytterligere. 34 
 35 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at Oslo kommunes 36 
økonomi er svært bærekraftig og har fått kåringen AAA/Stable Outlook av ratingselskapet 37 
Standard & Poor i en årrekke under borgerlig ledelse. Disse medlemmer påpeker at i 38 
senere år har Oslo hatt den sunneste kommuneøkonomien i Norge, og dette bekrefter både 39 
Vista Analyse, NHO og internasjonale ratingbyråer. 40 
 41 
Disse medlemmer viser til utviklingen av den andelsmessige fordelingen av Oslo 42 
kommunes frie inntekter som byrådet Johansen legger opp til. Disse medlemmer påpeker 43 
at en stadig større del er bundet opp til finansutgifter på grunn av økende gjeld. Det samme 44 
gjelder kommunens økende pensjonskostnader. Disse medlemmer mener dette vil påvirke 45 
vurderingen av Oslo kommunes finansielle situasjon i årene fremover. Komiteens 46 
medlemmer fra H mener derfor at vi har en forpliktelse til å effektivisere kommunen for å 47 
møte denne utfordringen. 48 
 49 



 

 

Disse medlemmer viser til at Regjeringen og det borgerlige flertallet på Stortinget fører en 1 
storbyvennlig politikk. Det innebærer at Oslo i større grad beholder egne innbyggeres skatt 2 
og overføringene i de frie inntektene har for Oslos del økt markant de siste årene. 3 
 4 
Disse medlemmer viser til at Arbeiderpartiet stemte mot Regjeringens forslag til endringer 5 
i det fylkeskommunale inntektssystemet. Disse endringene gir Oslo 550 millioner kroner 6 
mer i inntekter hvert år. Omleggingen er en systemendring og gir varig økte og tiltrengte 7 
inntekter som er uavhengig av de årlige variasjonene i bevilgningene til kommunene. 8 
Disse medlemmer mener at omleggingen var overmoden og sikrer at fylkeskommunene 9 
fremover får dekket de kostnadene de har til å drive videregående skoler, veier og 10 
kollektivtrafikk.  11 
 12 
Disse medlemmer viser til at under Stoltenberg II var ordningen for veksttilskudd utformet 13 
slik at Oslo som en av landets største vekstkommuner oppsiktsvekkende nok fikk lite eller 14 
ingenting. Disse medlemmer påpeker at med den rødgrønne modellen som varte frem til 15 
og med 2014 fikk Oslo hhv. 7, 27 og 0 millioner i vekstilskudd i 2012, 2013 og 2014.  16 
 17 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og F, viser til at ordningen med oslovakter 18 
har gitt gode resultater og vaktordningen for nærpatruljering ble videreført i 2014. Disse 19 
medlemmer vil derfor at denne ordningen styrkes i 2017.  20 
 21 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, har et mål om å få fjernet eiendomsskatten 22 
så snart det lar seg gjøre, og disse medlemmer vil i dette budsjettet foreslå at 23 
eiendomsskatten for bolig ikke utskrives i 2017, og at arbeidet med å innføre skatt på 24 
næringseiendom stoppes opp.  25 
 26 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at byrådet Johansen setter 27 
av 80 millioner kroner til digitaliseringsarbeid i Oslo kommune uten å fremme en sak for 28 
bystyret. Disse medlemmer ønsker en sak om organiseringen av digitaliseringsarbeidet, 29 
sentral infrastruktur og IKT-systemer til behandling før det settes av store beløp til 30 
formålet. 31 
 32 
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune fortsatt har offentlig tjenestepensjon. Disse 33 
medlemmer viser til at dersom man innfører innskuddsbasert pensjonssystem for alle i 34 
Oslo kommune fra 01.01.2017, vil besparelsene for Oslo i 2032 være på om lag 1 100 35 
mill. kroner årlig. Besparelsen i 2017 vil være på 73,3 millioner. Disse medlemmer ber 36 
derfor byrådet innføre innskuddsbasert pensjonssystem i Oslo kommune.  37 
 38 
Helse- og sosialkomiteens område 39 
 40 
Komiteen mener at alle som bor i Oslo skal være trygge på at de får nødvendig helsehjelp 41 
og oppfølging når vi har behov for det. Disse medlemmer mener at rehabilitering må 42 
prioriteres høyere slik at flest mulig av de som har vært alvorlig syke eller skadet, kommer 43 
tilbake til sitt vanlige liv og klarer seg lengst mulig uten permanent plass i institusjon.  44 
 45 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, foreslår å bevilge 2 millioner kroner for å 46 
opprette to ekstra stillinger for kliniske ernæringsfysiologer som ble kuttet av byrådet i 47 
2016-budsjettet.  48 
 49 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at Oslo har lav dekning av 50 
jordmødre i kommunehelsetjenesten. Jordmødrene utfører en viktig jobb i 51 



 

 

svangerskapsomsorgen og i tiden etter fødsel. Disse medlemmer mener at en styrking av 1 
antall jordmødre også gir muligheter til å oppfylle Helsedirektoratets anbefaling om 2 
barselbesøk av jordmor i hjemmet 1-3 dager etter hjemkomst.  3 
 4 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og F, ønsker at byens befolkning skal ha et 5 
fritt brukervalg i eldreomsorgen. Da trenger vi både offentlige, kommersielle og ideelle 6 
aktører. Disse medlemmer viser til at byrådet rekommunaliserer Madserud sykehjem, til 7 
tross for at både brukere og pårørende er svært godt fornøyd med tilbudet. Disse 8 
medlemmer velger å videreføre privat drift. Ved å gi innbyggerne et bedre tilbud til en 9 
lavere kostnad har disse medlemmer derfor 8,4 millioner kroner mer til å bruke på andre 10 
oppgaver.  11 
 12 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, vil at det i tillegg konkurranseutsettes 13 
ytterligere to sykehjem.  14 
 15 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, mener at fritt brukervalg i 16 
hjemmetjenestene er en viktig rettighet for byens befolkning. Disse medlemmer vil at dette 17 
skal styrkes ved at bydelene legger til rette for bredere samarbeid med de private 18 
leverandørene. 19 
 20 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og KrF, vil i tråd med regjeringens satsing for å 21 
følge opp opptrappingsplanen for rus- og psykisk helse. Disse medlemmer prioriterer 22 
derfor å sette av ytterligere 44 millioner kroner til rusfeltet.  23 
 24 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, mener at ordningen med kommunal 25 
bostøtte og botilskudd bør samordnes med ordnes med økonomisk sosialhjelp. Disse 26 
medlemmer setter samtidig av av midler til JobbX, som er et supplement for ungdom som 27 
ikke fanges opp i skolen eller av NAV, og bidrar til å redusere ungdomsledighet.  28 
 29 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F og SV, viser til at Oslo har blitt bedt 30 
om å ta imot 150 færre flyktninger enn først anslått. Disse medlemmer mener at 31 
kommunen skal ta imot det antallet flyktninger staten ber oss om.  32 
 33 
Byutviklingskomiteens område 34 
 35 
Komiteen mener at for å nå klimamålene er det avgjørende at byens bygninger er 36 
energieffektive og miljøvennlige. Oslo kommune er en stor eiendomsbesitter og 37 
eiendomsutbygger og må bruke denne posisjonen til å fremme innovative miljøvennlige 38 
løsninger i eiendoms- og byggebransjen. 39 
 40 
Samferdsels- og miljøkomiteens område 41 
 42 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, viser til at den borgerlige regjeringen 43 
legger opp til å bevilge 939,7 millioner kroner til belønningsordningen for bedre 44 
kollektivtransport i byområdene i 2017. Hvor stor andel av potten som vil tilfalle Oslo, er 45 
ikke klart.  46 
 47 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, påpeker at sist Arbeiderpartiet satt 48 
i regjering fikk Oslo svært små summer for å bedre kollektivtrafikken, og i 2012 var 49 
bevilgingen på 0 kr. Med et borgerlig stortingsflertall har Oslo kommune og Akershus 50 



 

 

fylkeskommune fått totalt 1325 millioner kr. i perioden 2013 – 2016, i 2016 utgjør dette 1 
420 millioner. 2 
 3 
Komiteens flertall, medlemmene fra H, V, F, R og KrF, mener at folkeliv i byen innebærer 4 
at butikker, restauranter og kontorer må få varer levert og avfall hentet. Varelevering er en 5 
forutsetning for en levende by, og det er derfor viktig at transportnæringen har gode 6 
leveringsvilkår. Disse medlemmer påpeker at byens innbyggere trenger 7 
håndverkertjenester, og disse må ha nødvendige parkeringsmuligheter. 8 
 9 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, er positive til at byrådet, tross 10 
motstand mot aktivitetssoner i valgkampen, har kommet tilbake med konseptet 11 
Friluftsporter.  12 
 13 
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune var vertskap for X-games i 2016. Disse 14 
medlemmer mener at store arrangementer er viktig for Oslo som idrettsby, og gir 15 
opplevelser til glede for de som bor i Oslo og for besøkende. Store arrangementer 16 
inspirerer nye generasjoner til både å satse på idrett og til å bidra med viktig frivillig 17 
arbeid. Disse medlemmer mener det er synd at byrådet vraker X-games, slik at 18 
arrangementet har sett seg nødt til å flytte til Hafjell i 2017. 19 
 20 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, ønsker å fortsette satsningen på 21 
ladestasjoner, både i gateparkeringen, men også i sameier og borettslag. Disse medlemmer 22 
mener at sammen med en videre styrking av klima- og energifondet er dette blant de 23 
viktigste tiltakene for å bedre byluften.  24 
 25 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, viser til at trikkeprosjektene som byrådet 26 
planlegger til Tonsenhagen og langs Ring 2 er svært kostbare. Disse medlemmer mener vi 27 
kan få betydelig mer kollektivtrafikk igjen for pengene ved å satse på bedre tilrettelegging 28 
for et kapasitetssterkt og fleksibelt busstilbud basert på nullutslippsteknologi. 29 
 30 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, vil sette av en egen pott til innovasjon i 31 
Ruter for å legge til rette for nye innovative tilbud innenfor kollektivtrafikken. Disse 32 
medlemmer setter derfor av 5 millioner kroner i stimuleringsmidler til dette formålet i 33 
2017. 34 
 35 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, mener at for å få flere til å parkere bilen, må 36 
kollektivtransporten ha høy frekvens og pålitelighet. Disse medlemmer ønsker derfor å øke 37 
kjøp av kollektivtjenester med 10 millioner kroner. I alt vil høyre styrke satsingen på 38 
kollektivtrafikk med 15 mill. kroner. 39 
 40 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og F, viser til at byrådet økte 41 
parkeringsavgiftene i fjor, samtidig som de utvidet tidsrommet for innkrevingen av 42 
avgiften, slik at færre benyttet seg av plassene. Disse medlemmer viser til at byrådet derfor 43 
har vært nødt til å kompensere tap av parkeringsinntekter uten å kunne vise til noen 44 
konkrete resultater av avgiftsendringene. Disse medlemmer ønsker å redusere avgiftene og 45 
tidsrommet for innkrevingen, slik at flere benytter seg av parkeringsplassene og 46 
parkeringsinntektene øker.  47 
 48 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, mener at belysning er viktig for å skape 49 
trygghet der folk ferdes på kveldstid. Søndre Nordstrand har flere friområder som mangler 50 
lys og som kunne hatt større bruksfrekvens på mørke høst- og vinterkvelder. Et av disse 51 



 

 

områdene er Hvervenbukta friområde. Disse medlemmer setter derfor av midler til å 1 
belysning i dette området for å bidra til økt trygghet for de som ferdes der.  2 
 3 
Disse medlemmer viser til at parkene og sentrumsområdene tidvis er forsøplet. 4 
Kommunen og underleverandørens evne til å sette inn ekstra ressurser ved større 5 
arrangementer eller solfylte dager som trekker folk til parkene og sentrum, er begrenset. 6 
Disse medlemmer ønsker derfor å styrke renholdet av parkene og gatene i 2017. 7 
 8 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at det er 10 år siden 9 
Nordstrand skytterlag ble lovet erstatning for nedleggelsen av Prinsdal skytebane. Det ble 10 
vedtatt å bygge Åsland skytehall i desember 2014, og bystyret satt av 96,5 millioner 11 
kroner i budsjettet for 2015. Disse medlemmer viser til at det nye flertallet skrinla 12 
prosjektet etter valget i 2015. Disse medlemmer legger derfor inn midler til Åsland 13 
skytehall i sitt budsjettforslag for 2017.  14 
 15 
Komiteen viser til at Nordbyen turn- og fleridrettshall er et unikt utviklingsprosjekt i regi 16 
av frivillige krefter i Høybråten og Stovner IL i samarbeid med privat eier av eiendommen. 17 
Prosjektet bør inspirere flere til å utnytte tomme lokaler og arealer til glede for nærmiljøet. 18 
Kommunen bør støtte opp om slike private initiativ og inngå en langsiktig leieavtale evt. 19 
en kommunal garanti for å sikre videre drift og utvikling. Disse medlemmer setter derfor 20 
av 5 millioner kroner til dette formålet i 2017 slik at 400 barn i Groruddalen får beholde 21 
sitt aktivitetstilbud.  22 
 23 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, mener at skøyteidretten har behov 24 
for en ny ishall. Å realisere Valle Hovin skøytehall vil føre til at idretten kan gjennomføre 25 
helårs drift og ha stabile forhold til glede for den organiserte idretten og befolkningen for 26 
øvrig. Disse medlemmer mener det er viktig at prosjektet kommer i gang så snart som 27 
mulig og setter derfor av midler til oppstart i 2017 slik at prosjektet kan følge en naturlig 28 
progresjon  29 
 30 
Disse medlemmer viser til at idrettshallen ved Ekeberg skole ble åpnet for bruk sommeren 31 
2015. Hallen er derimot ikke ferdigstilt og mangler både tribuner og 32 
møterom/aktivitetsrom. Disse medlemmer setter derfor av midler i sitt budsjettforslag for 33 
2017 til å ferdigstille hallen.  34 
 35 
Kultur- og utdanningskomiteens område 36 
 37 
Komiteen mener at kunnskap og utdanning er en grunnleggende forutsetning for at hver og 38 
en av oss skal være i stand til å stå på egne ben og forsørge oss selv. For å finne de gode 39 
løsningene på samfunnets utfordringer, enten det handler om miljø, helse, trygghet, 40 
innovasjon eller næringsliv, må vi ha tilgang på utdanning og læring gjennom hele livet. 41 
 42 
Barnehage 43 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, F, SV og KrF, mener at satsing på 44 
læring og kunnskaper i barnehagen er nødvendig for å sikre at alle barn som vokser opp i 45 
Oslo, får like muligheter ved skolestart. Å sørge for at alle barn som begynner på skolen, 46 
kan snakke godt nok norsk til å følge undervisningen, er et av barnehagenes viktige bidrag 47 
til at barna våre får en god start på livet. 48 
 49 



 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra H, viser til at byrådet Røsland økte 1 
barnehagekapasiteten mer enn økningen i antall barn. Disse medlemmer påpeker at dette 2 
førte til at alle søkere med lovfestet rett til barnehageplass fikk et tilbud.  3 
 4 
Skole 5 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG og SV, mener at Osloskolen skal bidra til 6 
at alle elever kan realisere sine drømmer og ambisjoner uavhengig av sosial bakgrunn. 7 
Disse medlemmer vil at Osloskolen skal kunne måle seg med de beste skolene i Europa fra 8 
barneskole til studiespesialisering eller yrkesfag. 9 
 10 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at det forrige byrådets 11 
planlegging av Oslos befolkningsvekst gjør at vi i dag står godt rustet til å møte 12 
befolkningens behov. De siste 10 årene med borgerlig flertall makten ble det bygget 13 13 
000 skoleplasser, og de siste fem årene ble det bygget 5 000 barnehageplasser.  14 
 15 
Disse medlemmer viser til at det under det borgerlige flertallet ble gjennomført en 16 
historisk satsing på å bygge ut, rehabilitere og vedlikeholde skoler. I løpet av perioden 17 
1997 – 2015 investerte det borgerlige byrådet omkring 28 mrd. kroner i skolebygg.  18 
 19 
Disse medlemmer vil at Oslo skal være en attraktiv by som unge mennesker fra resten av 20 
landet og hele verden kommer til for å studere. Osloskolen skal ha et tettere samarbeid 21 
med byens næringsliv, høyskoler og universiteter blant annet gjennom spesialiserte 22 
videregående skoler innenfor realfag og språk. Disse medlemmer vil at nye Deichmanske 23 
hovedbibliotek og Munch–Stenersen-museet skal være kultur- og kunnskapsbygg som hele 24 
byens befolkning kan bruke for læring og inspirasjon. 25 
 26 
Disse medlemmer mener at mangfoldet i Osloskolen er en styrke, og byens skoler skal ha 27 
frihet til å bygge sin egen pedagogiske profil. Disse medlemmer vil at skolen skal fortsette 28 
med måling av elevenes ferdigheter og ha åpenhet om skolenes resultater fordi det gjør det 29 
mulig å målrette innsats og ressurser der vi trenger det. 30 
 31 
Komiteen mener at et godt læringsmiljø som motiverer, stiller tydelige krav og utnytter 32 
potensialet i hver enkelt elev er avgjørende for å sikre at flest mulig fullfører skolegangen. 33 
Frafall i skolen har store kostnader for den enkelte elev og for samfunnet. Komiteen har 34 
som mål at alle som begynner på videregående skole i Oslo, skal fullføre skole- og 35 
utdanningsløpet. 36 
 37 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, viser til at byrådet Røsland forslo å sette av 38 
12,5 mill. til avvikling av midlertidige lokaler for barnehager. Disse medlemmer vil 39 
fortsette dette arbeidet, slik at bydelene kan få tilbake blant annet grøntarealer som i dag 40 
brukes til midlertidige barnehager.   41 
 42 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, viser til at byrådet Røsland satset på 43 
kompetanseheving blant ledere i barnehagene. God ledelse er viktig for utviklingen av 44 
Oslobarnehagene. Disse medlemmer setter derfor av 2 million kr ekstra til 45 
ledelsesprogrammer for styrerne i barnehagene. 46 
 47 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, viser til at byrådet Johansen i sitt budsjett vil 48 
bruke midler til sosial mobilitet i barnehagen på blant annet gratis kjernetid i Groruddalen. 49 
Disse medlemmer mener det er bedre å bruke disse midlene på språkstimulering, og for 50 
øvrig arbeide for å øke rekrutteringen blant familier som ikke benytter seg av barnehage.  51 



 

 

 1 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, ønsker et mangfold i barnehagesektoren, 2 
og vil at det private skal bidra med halvparten av de nyetablerte plassene.  3 
 4 
Komiteen vil at barnefamiliene også skal ha parker som et alternativ i sin hverdag, og 5 
setter av midler til å beholde Kløverveien barnepark. 6 
 7 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, mener at skolen ikke skal være en 8 
salderingspost, og derfor styrker vi Utdanningsetaten med 14 millioner kr sammenlignet 9 
med byrådets forslag til budsjett. Utdanningsetaten er det viktigste verktøyet vi har for 10 
rammestyringen av skolene, og gjennom å styrke deres budsjetter, er vi bedre rustet til å 11 
videreutvikle landets beste skole.  12 
 13 
Disse medlemmer viser til at byrådet ikke setter av midler til full demografikompensasjon 14 
i skolen. Dette fører til at skolene er nødt til å redusere elevprisen, noe som vil gå utover 15 
kvaliteten i Osloskolen. Dette vil spesielt ramme yrkesfagskolene, da de har høyere 16 
gjennomsnittkostnad per elev. Disse medlemmer påpeker videre at det er større bevegelser 17 
i elevtall nå, og det går ut over ressurssituasjonen til de enkelte skolene og 18 
undervisningstilbudet til elevene. Disse medlemmer går derfor inn for full 19 
demografikompensasjon både i grunnskolen og på videregående i motsetning til byrådet. 20 
 21 
Disse medlemmer mener grunnleggende ferdigheter er avgjørende og styrker elevene i alle 22 
fag. Disse medlemmer setter derfor av en egen pott til å styrke grunnlegende ferdigheter i 23 
sitt alternative budsjett.  24 
 25 
Disse medlemmer viser til at regjeringen og det borgerlige stortingsflertallet har styrket 26 
skolen gjennom å innføre en ekstra time i naturfag på 5. trinn. Dessverre har byrådet valgt 27 
å avvikle en kommunal styrkingstime på 5.- 7. trinn som sitt tilsvar til dette. Disse 28 
medlemmer vil ikke kutte i skolen og setter av 5,5 millioner kr til en ekstra 29 
undervisningstime i vårt alternative budsjett. 30 
 31 
Disse medlemmer vil ikke gi velferdsgoder til byens innbyggere basert på hvor i byen de 32 
bor, men at AKS skal finansieres gjennom behovsprøvd foreldrebetaling.  33 
 34 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, mener at for mange ungdommer er 35 
sommerjobb en viktig innfallsport til senere lærlingplass og med på å motivere til å 36 
fullføre skoleløpet. Disse medlemmer mener at kommunens virksomheter bør tilby 37 
sommerjobb til flere elever, og setter derfor av midler til dette i Hs alternative budsjett.  38 
 39 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, mener at tidlig innsats er avgjørende for at 40 
flest mulig skal lykkes i å fullføre og bestå opplæringen. Ferdigheter i lesing, skriving og 41 
regning er nøkkelen til læring i alle fag. Barn som har gode norskferdigheter når de starter 42 
på skolen, vil lære mer i skolen enn barn som ikke har lært seg godt norsk. Disse 43 
medlemmer vil derfor at det innføres språktesting av 5-åringer før skolestart, og at 44 
norskopplæringen til barna som trenger det styrkes.  45 
 46 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, viser til at ved mange skoler er utstyret 47 
elevene får til rådighet utdaterte og tilsvarer ikke det de møter i næringslivet. Dette er en 48 
utfordring både i grunnskolen og i de videregående skolene. Disse medlemmer setter 49 
derfor av 5 millioner kr til utbedring av utstyrsparken, utover de midlene byrådet Johansen 50 
setter av i sitt budsjett.  51 



 

 

 1 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at byrådet Johansen ikke 2 
har ikke satt av midler til LESEFRØ-prosjektet i sitt budsjettforslag, som er et 3 
språkstimuleringsprosjekt mellom biblioteket og barnehagen. Over 50 barnehager har 4 
LESEFRØ i bydelene Alna, Stovner, Gamle Oslo og Søndre Nordstrand. Disse 5 
medlemmer mener dette er et godt prosjekt som bidrar til å spre leseglede i Oslos 6 
barnehager og at foreldre leser med og for barna sine. 7 
 8 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og KrF, viser til at Oslo kommune har det 9 
økonomiske ansvaret for kirkene i Oslo, og for tilskudd til andre livssyns- og trossamfunn. 10 
Disse medlemmer styrker derfor vedlikeholdet av byens kirker i sitt forslag til budsjett.  11 
 12 
Kultur 13 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, mener at Oslo er landets 14 
viktigste kultursentrum og har et yrende mangfold av kunstneriske uttrykk som utgjør 15 
selve bærebjelken i byens levende kultur- og samfunnsliv. Et rikt og mangfoldig kulturliv 16 
er viktig for oss som bor her og for byens fremtidige vekst. Disse medlemmer mener at 17 
kommunens støtteordninger til kulturlivet må ivareta både de små og de store aktørene og 18 
ta utgangspunkt i at kulturen skal være fri og uavhengig. 19 
 20 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, vil trekke frem Popsenterets unike virksomhet 21 
som bidrar til å utvide kulturspennet i Oslo og dets bidrag til gode kulturopplevelser for 22 
innbyggerne. Disse medlemmer vil understreke viktigheten av å sikre Popsenteret 23 
rammevilkår som samsvarer med oppdraget og visjonene for moderne og utviklende 24 
museumsdrift ved Popsenteret. 25 
 26 
 27 
MERKNADER FRA V: 28 
 29 
Komiteen er positiv til at det har vært gjort en jobb for å gjøre budsjettet enklere å lese, og 30 
ber byrådet fortsette å jobbe med å øke tilgjengeligheten og leseligheten til Oslo-budsjettet 31 
både på nett og skriftlig.  32 
 33 
Finanskomiteens område 34 
 35 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at den viktigste årsaken til 36 
at Oslos handlingsrom øker er innføringen av et nytt inntektssystem vedtatt av de 37 
borgerlige partiene på Stortinget i vår. Sammen med et rimeligere lønnsoppgjør enn 38 
forutsatt øker kommunens handlingsrom med 465 mill. kroner neste år.  39 
 40 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, viser til at pensjonsutgiftene i 41 
kommunen samtidig øker i et raskt tempo, og bare neste år budsjetterer kommunen med 42 
367 mill. kroner mer i utgifter til å dekke pensjonsforpliktelsene. Årsakene til dette er 43 
endrede beregningsparametere fra staten, usikkerheten ved et lavt rentenivå og 44 
demografiske endringer i medlemsmassen i OPF. Pensjonsutgifter alene vil stå for over 10 45 
% av de frie inntektene til kommunen i 2020. Sammen med økende finansutgifter 46 
budsjetterer byrådet med at dette vil ta opp nærmere 25 % av kommunens frie inntekter i 47 
2020. Fortsetter utviklingen vil kommunens handlingsrom til å styrke tjenestetilbudet til 48 
kommunens innbyggere over tid svekkes. 49 
 50 



 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, mener på denne bakgrunn at det er 1 
nødvendig å ta grep om de økende pensjonskostnadene i kommunen, og foreslår derfor at 2 
kommunen for nye ansatte etter 1.1.2017 går over til innskuddspensjonsordninger for sine 3 
ansatte, slik som det gjøres i blant annet Sporveien og mange andre enheter i offentlig og 4 
privat sektor. På bakgrunn av byrådets beregninger vil dette kunne medføre en årlig 5 
reduksjon i pensjonsutgiftene på 1100 millioner kroner de kommende 15 årene. Det 6 
foreslås ikke å røre opparbeidede rettigheter. 7 
 8 
Disse medlemmer viser videre til byrådets varslede forslag om endringer i 9 
medlemskapsvilkår for OPF, der byrådet foreslår en avsetning på 303 millioner kroner. 10 
Fordi pensjonsutgiftene er så viktig for kommunens økonomi i årene framover, må 11 
bystyret få tid til å behandle saken om endrede medlemsvilkår i lys av en større sak om 12 
framtidens pensjonsutfordringer. Disse medlemmer ber derfor byrådet komme tilbake til 13 
bystyret i 2017 med en større sak om pensjonsutgiftene som skal behandles før byrådet går 14 
i dialog med partene i arbeidslivet.  15 
 16 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, R og KrF, mener samtidig at det er 17 
viktig å satse videre på effektivisering, digitalisering og modernisering av kommunens 18 
virksomheter. Dette vil bidra til å gjøre kommunens tjenester tilgjengelig for flere gjennom 19 
nye brukerstyrte plattformer, samtidig som det muliggjør en effektivisering av tjenestene 20 
slik at kommunen får mer velferd og tjenestetilbud ut av hver krone vi bruker på disse 21 
tjenestene. En moderne kommune må ta i bruk ny teknologi for å løse framtidens 22 
oppgaver. 23 
 24 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at byrådets forslag til 25 
budsjett øker gjeldsgraden raskere enn det som det forrige byrådet la opp til. Det er 26 
bekymringsverdig at det rødgrønne byrådet ikke lykkes i å ta grep om den voksende 27 
gjelden.  28 
 29 
Eiendomsskatt 30 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at inntektene fra 31 
eiendomsskatt på bolig og næring utgjør en mye større økning i kommunens inntekter enn 32 
det byrådspartiene fortalte velgerne ved valget i fjor. Om lag hver tredje bolig i Oslo vil 33 
måtte betale eiendomsskatt, og pengene bidrar til å øke driftsbudsjettet og 34 
investeringsbudsjettet i en tid med voksende pensjons- og finanskostnader. Samtidig 35 
medfører skatten at det blir dyrene å bo i Oslo, og fra 2018 vil eiendomsskatt på næring 36 
gjøre det vanskeligere å drive næringsliv i byen. Særlig vil dette ramme lokale små- og 37 
mellomstore bedrifter i byen, som risikerer økt leie eller økte utgifter knyttet til sin 38 
næringseiendom. Forholdet mellom eiendommens verdi og den verdiproduksjonen som 39 
foregår på eiendommen kan i mange tilfeller være uforholdsmessig og slik skade 40 
lønnsomheten i arbeidsplassene i byen.  41 
 42 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, er imot innføringen av eiendomsskatten og 43 
foreslår derfor at denne ikke økes som byrådet forutsetter i 2017. Sett i sammenheng med 44 
de grepene Venstre foreslår både innenfor pensjonsutgifter og med andre salderinger, er 45 
det realistisk å fase ut eiendomsskatten uten å redusere tjenestetilbudet.  46 
 47 
Oppfølgingen av Stolte Oslo - handlingsplan for likeverd og kjønnsmangfold 48 
Komiteen er glad for at byrådet følger opp det forrige byrådets arbeid med Stolte Oslo - 49 
Handlingsplanen for likevern og kjønnsmangfold, men er kritisk til at det ikke er bevilget 50 
støtte til å opprettholde to ansatte i Kunnskapsprosjektet for å øke forståelsen om dette 51 



 

 

blant ansatte i Oslo kommune. FRI Oslo og Akershus gjør et viktig arbeid med likestilling 1 
og kunnskapsspredning om temaer knyttet til seksuell orienter og kjønnsmangfold, og 2 
Oslo Pride er en viktig arena for å feire det mangfoldet Oslo har som by.  3 
 4 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV og R, foreslår på den bakgrunn at det 5 
settes av midler til en ny stilling i Kunnskapsprosjektet i FRI og at kommunen bevilger 6 
hele søknadssummen til Oslo Pride. 7 
 8 
Komiteen viser til at FRI OA i motsetning til Oslo Pride har en større usikkerhet knyttet til 9 
sine midler, da midlene går gjennom EMI. komiteen ber derfor byrådet om å gjennomgå 10 
måten tilskuddsmidlene til denne og liknende organisasjoner foregår på, og i det minste at 11 
søknadsfristen for tilskudd framskyndes i neste budsjettprosess. Komiteen ber også 12 
byrådet gå i dialog med Visit Oslo om samarbeid knyttet til Oslo Pride. 13 
 14 
Veksten i offentlig sektor 15 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, viser til byrådets forslag om å redusere kostnader 16 
til konsulentbruk med 12,5 mill. kroner årlig. Dette forslaget har høyst usikre 17 
forventninger knyttet til seg, og innebærer i realiteten et rammekutt for alle sektorer som 18 
omfattes. 19 
 20 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, er kritisk til den økende 21 
byråkratiseringen i kommunen som følge av byrådets budsjettforslag. Byrådet foreslår å 22 
ansette svært mange nye i administrative stillinger både i byrådsavdelingene og i 23 
virksomhetene. Disse medlemmer mener det er viktigere å jobbe med effektivisering av 24 
byråkratiet og styrke førstelinjetjenestene.  25 
 26 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, er kritisk til Oslo kommunes deltakelse i 27 
organisasjonen European Cities Against Drugs (ECAD). Denne organisasjonen mener at 28 
rus «constitute a threat to democracy», og har en holdning til rus som står i strid med 29 
bystyreflertallets holdning til f. eks. Heroinassistert behandling. Narkotikaproblematikk er 30 
mer komplekst enn at man kan være ideologisk imot og man bør iverksette tiltak som man 31 
tror kan minske de problem som narkotika kan medføre. 32 
 33 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, har merket seg gjennom valgstyret 34 
at flere av de tiltakene som gjennomføres i forbindelse med valgene i Oslo ikke har vist 35 
seg å ha den effekten på valgdeltakelsen som man har ønsket seg. Disse medlemmer mener 36 
man da bør redusere noen av disse tiltakene og jobbe med å komme fram til nye tiltak som 37 
kan bidra til faktisk å øke valgdeltakelsen.  38 
 39 
Helse- og sosialkomiteens område 40 
 41 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, er kritisk til at byrådet foreslår å 42 
overføre mindre penger til bydelene for å gjennomføre tiltak i statsbudsjettet enn det som 43 
er foreslått fra statlige myndigheter. Dette gjelder blant annet innenfor rusfeltet og 44 
helsestasjoner og skolehelsetjenesten. Alle disse feltene er viktige for de i byen som 45 
trenger det mest og for å forebygge for fremtidige helseutfordringer. Venstre foreslår 46 
derfor å øke disse postene.  47 
 48 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, ønsker dessuten å støtte opp om viktig arbeid i 49 
bydelene som blant annet folkehelsearbeid, byens gjenværende barneparker og det særlige 50 
viktige sentrumsarbeidet som gjennomføres av bydel St.Hanshaugen. De siste utgiftene 51 



 

 

gjelder blant annet utgifter til barneverntiltak for bostedsløse som oppholder seg i sentrum. 1 
Det er også utgifter knyttet til skolehelsetjenesten fordi bydelen har mange videregående 2 
skoler med elever fra hele Oslo. 3 
 4 
Dette medlem viser til at byrådet foreslår økt bemanning i hjemmetjenesten som en 5 
særskilt tildeling. Dette medlem mener det er riktigere å styrke bydelsrammen generelt 6 
over ramma, ettersom det er den enkelte bydel som best kjenner forholdene i sin egen 7 
bydel. Dette medlem mener også at det er bydelsutvalgene som bør forvalte disse midlene 8 
i tråd med prinsippet om lokaldemokrati. Sammen med Venstres andre forslag til 9 
styrkinger av bydelene bidrar dette til å gjøre bydelene godt i stand til å gjennomføre sine 10 
oppgaver neste år.  11 
 12 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, støtter ikke byrådets politikk om 13 
at bare kommunale og ideelle aktører skal bygge og drive barnehager i Oslo. Disse 14 
medlemmer ønsker en blanding mellom kommunale, private og ideelle barnehager, og tror 15 
disse kan lære av hverandre og at alle disse aktørene bidrar til å sikre nok barnehageplasser 16 
i Oslo i årene framover. Ved å endre byrådets politikk kan man nå målene om flere 17 
barnehageplasser på en rimeligere måte for bykassen. Disse medlemmer ønsker heller å 18 
prioritere mer penger til styrket kvalitet og kompetanse i barnehage.  19 
 20 
Disse medlemmer viser til at byrådet også har en ideologisk motivert politikk om å 21 
rekommunalisere byens sykehjem. Denne politikken påfører kommunen store utgifter uten 22 
at kvaliteten til de eldre og syke blir bedre. Som i barnehagepolitikken ønsker dette 23 
medlem en blanding mellom private, ideelle og private driftere, og foreslår på denne 24 
bakgrunn at Madserud sykehjem ikke rekommunaliseres,  25 
 26 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, mener at Oslo heller setter i gang med å 27 
privatisere et kommunalt sykehjem fortrinnsvis til en ideell aktør for å få bedre balanse. 28 
 29 
Byutviklingskomiteens område 30 
 31 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, ser det viktige arbeidet byantikvaren gjør for å 32 
sikre byens kulturminner og historiske kvaliteter. Derfor ønsker V å styrke byantikvaren 33 
neste år. Dette medlem viser dessuten til sitt forslag om å styrke Brann- og redningsetatens 34 
arbeid med oppfølging av 1890-talls bygårder som preger bybildet i Oslo og er viktige å 35 
ivareta.  36 
 37 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V, SV, og KrF, er også glad for at 38 
byrådspartiene i tilleggsinnstillingen har funnet rom til å støtte Oslo Arkitektur Triennale 39 
også neste år. 40 
 41 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, mener at et byøkologiske innovasjonssenter ikke 42 
er det Oslo trenger for å bli en bedre by etter økologiske prinsipper. Dette medlem viser til 43 
kommunens plan for byøkologi, og mener det er viktigere å følge opp tiltakene og 44 
prinsippene i denne saken. Dette medlem foreslår derfor heller å bruke disse pengene på å 45 
styrke arbeidet med urbant landbruk og særlig skolehagene i byen.   46 
 47 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, viser til at Plan- og bygningsetaten 48 
har gjort en stor jobb med å effektivisere saksbehandlingen over mange år slik at etaten i 49 
dag er svært gode til å nå de lovpålagte målene og de andre målene sine. Disse medlemmer 50 



 

 

mener derfor at det ikke er Plan- og bygningsetatens arbeid som er problemet i byens 1 
boligbygging. 2 
 3 
Samferdsels- og miljøkomiteens område 4 
 5 
Kollektivtrafikk 6 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, mener at både pris og tilbud er 7 
viktige faktorer for å få flere til å velge kollektivt. Derfor satte disse medlemmers partier 8 
ned prisen på kollektivtrafikken med 20 % i 2008, noe som medførte en sterk vekst i antall 9 
kollektivreisende og et fall i bilandelen i Oslos trafikkbilde. Neste år er det ventet at 10 
kollektivreisende må betale mer for å reise kollektivt som en følge av Oslopakke 3-11 
enigheten.  12 
 13 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, foreslår derfor et spleiselag sammen med 14 
Akershus for å holde prisene på dagens nivå, og dermed kun inflasjonsjustere 15 
kollektivprisene neste år. I tillegg foreslår dette medlem å styrke tilbudet gjennom en 16 
styrking av nattbusstilbudet, f. eks. ved å gjøre 21-bussen fra Helsfyr til Aker Brygge til 17 
nattkontinuerlig bussrute. Videre foreslår dette medlem å forsere arbeidet med å gjøre buss 18 
og fergedriften i Oslo fornybar og utslippsfri, samt å gjøre det gratis å ta med seksåringer 19 
på kollektivtrafikken. 20 
 21 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, V, SV, R, og KrF, mener de tyngste 22 
busslinjene langs Ring 2 og mellom sentrum og Tonsenhagen bør erstattes med trikk. 23 
Trikken er et mer populært transportmiddel enn buss, og den har kapasitet til å frakte flere 24 
reisende.  25 
 26 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, foreslår planmidler for 27 
Romeriksbanens tverrforbindelse i Groruddalen. Dette er nødvendig for å sikre at 28 
planleggingen har med tverrforbindelsen fra første øyeblikk. 29 
 30 
Klima og miljøsatsing 31 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V og KrF, mener byrådet ikke tar i bruk de 32 
virkemidlene som er nødvendige for å nå byens ambisiøse virkemidler, og foreslår derfor 33 
en forsterket satsning på miljø- og klimaarbeid i budsjettet.  34 
 35 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF, vil ha en miljøpolitikk som gir 36 
resultater i form av reduserte utslipp og renere luft. Disse medlemmer ønsker å gjøre det 37 
lett for Oslos innbyggerne å velge miljøvennlige løsninger i hverdagen. For å nå 38 
miljømålene ønsker disse medlemmer å fortsette satsningen på ladestasjoner, både i 39 
gateparkeringen, men også i sameier og borettslag og setter av midler til dette og til en 40 
videre styrking av klima- og energifondet. For å flere til å parkere bilen må 41 
kollektivtransporten ha høy frekvens og høy pålitelighet. Derfor ønsker disse medlemmer 42 
å øke kjøp av kollektivtjenester. Nye boliger må å bygges mer urbant der infrastrukturen 43 
tåler det og kollektivtilbudet er best. Utbyggere som ønsker å realisere klima- og 44 
miljøvennlige prosjekter skal få raskere planbehandling. Videre vil disse medlemmer at 45 
kildesortering gjøres obligatorisk i offentlig virksomhet og næringsvirksomhet. 46 
Disse medlemmer foreslår å styrke klima- og energifondet ytterligere og mener at disse 47 
pengene kan bidra til en forsterket satsning på solcelleanlegg, ENØK-tiltak, hurtigladere 48 
og ladestasjoner i borettslag og sameier mm. Det foreslås at det trappes opp arbeidet med 49 
innstallering av solcelleanlegg på kommunale bygg, og at det utlyses et anbud for å drive 50 
med oppfølging og bistand til borettslag og sameier som ønsker å tilrettelegge for økt bruk 51 



 

 

av elbil. I tillegg foreslås at det settes av midler til å anlegge 100 nye ladestasjoner samt å 1 
skifte ut og oppgradere gamle ladestasjoner ved behov. Disse medlemmer foreslår at det 2 
gjennomføres et prosjekt med nullutslipps varetransport som kan bidra til å få ned 3 
klimagassutslippene i varetransporten.  4 
 5 
Trygghet 6 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, ønsker å bidra til økt trygghet i 7 
byen gjennom å styrke Oslovaktene og deres arbeid. Oslovaktene ble innført av det forrige 8 
byrådet og bidrar til å forhindre uønskede hendelser i byen. Innsatsen bidrar til å skape 9 
trygghet i byen ved tilstedeværelse og vakthold, overblikk og myndighet.  10 
 11 
Bilfritt byliv 12 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og F, viser til at byrådet foreslår å bruke mye 13 
penger på prosjektet bilfritt byliv i 2017, til sammen 65 millioner kroner, uten at 14 
byrådspartiene har fremmet en sak om dette for bystyret.  15 
 16 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, støtter intensjonene om å gjøre Oslo 17 
sentrum til et sted for fotgjengere, syklister, kollektivtrafikanter og nyttetransport der 18 
personbiler beveger seg på lokalmiljøets premisser, og dermed mindre preget av bil. Dette 19 
medlem ønsker en by som er mer tilgjengelig for folkeliv gjennom tiltak i bybildet, men er 20 
usikre på om byrådets prosjekt er riktig virkemiddel. Dessuten er summen som foreslås 21 
høyere enn nødvendig for å gjennomføre tiltakene.  22 
 23 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, foreslår heller å bruke midlene på 24 
gateopprustning, f. eks. Olav Vs gate, Kirkegata og Markveien, samt opprustning av torg 25 
og møteplasser og tilrettelegging for et mer barnevennlig sentrum. 26 
 27 
Brann- og redningsetaten 28 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, ønsker å styrke Brann- og 29 
redningsetatens sikkerhet og evne til å gjennomføre sine oppdrag på vegne av byen, og 30 
foreslår derfor å styrke etaten gjennom HMS-tiltak som fallsikringsutstyr og digitalisering 31 
av tjenestene deres. Arbeidet med å brannsikre byens 1890-talls bygårder bør forsterkes.  32 
 33 
Idrett 34 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, er skuffet over at byrådet ikke 35 
ønsker å arrangere X-games i Oslo i 2017. X-games ga i 2016 Oslo uvurderlig 36 
internasjonal profilering som verdens vinterhovedstad, men på grunn av byrådets negative 37 
holdning til arrangementet, er vinteraktivitetene i 2017 flyttet til Hafjell.  38 
 39 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, viser imidlertid til at X-games’ skatearrangement 40 
fortsatt kan arrangeres i Oslo. Dette medlem mener Oslo kommune bør støtte X-games 41 
skate i Skur 13 i 2017. 42 
 43 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til byrådets manglende 44 
oppfølging av kommunens bademelding som ble vedtatt av bystyret i 2014.  45 
 46 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V og F, viser til at områdebad sør og områdebad 47 
vest er satt på vent, i tillegg til at Tøyenbadet er kraftig nedskalert. Disse medlemmer 48 
mener områdebadene må prosjekteres i 2017, og at Tøyenbadet må bygges etter 49 
internasjonal standard.  50 
 51 



 

 

Dette medlem viser til at Venstres alternative budsjett legger opp til etablering av ny 1 
kunstgressbane i Oslo indre øst og i Oslo indre vest. Indre by har stort behov for 2 
idrettsanlegg, og dette medlem mener byrådet snarest må starte arbeidet med å snu denne 3 
utviklingen. 4 
 5 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at byrådet skrinlegger 6 
flerbrukshall i tilknytning til Frogner ishall. Det er uheldig at byggingen av flerbrukshall i 7 
Frogner bydel er satt på vent da dette er en bydel med stort behov for ny flerbrukshall.  8 
 9 
Kultur- og utdanningskomiteens område 10 
 11 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V og KrF, viser til at byrådet setter av 41,15 12 
millioner til gratis kjernetid i aktivitetsskolen til elever på 1.- og 2. trinn i Groruddalen og 13 
Søndre Nordstrand. Disse medlemmer mener byrådets modell der kjernetid i AKS baserer 14 
seg på geografi fremfor behov er usosial og lite treffsikker. For seks millioner kroner mer 15 
kunne alle fattige barn i byen på 1.-4. trinn fått gratis kjernetid i AKS. Disse medlemmer 16 
foreslår derfor å sette av 47,15 millioner til en slik modell for gratis aktivitetsskole. 17 
 18 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og V, viser til suksessen med prosjektet Lesefrø, 19 
et samarbeid mellom bibliotek og barnehager i Oslo. Ordningen er svært vellykket, og 20 
disse medlemmer er overrasket over at en utvidelse ikke er prioritert i byrådets 21 
budsjettforslag. Disse medlemmer viser til at disse partiers alternative budsjett legger inn 22 
midler til en betydelig satsing på tiltaket. 23 
 24 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V og KrF, merker seg at ordningen med meråpent 25 
bibliotek har blitt svært populært på de filialene som har startet med det. Det forrige 26 
byrådet satset stort på bibliotek og igangsatte prosjektet for å gjøre biblioteket enda mer 27 
tilgjengelig for byens befolkning. Disse medlemmer har registrert at det meldes om enkelte 28 
utfordringer knyttet til sikkerhet og vedlikehold i forbindelse med meråpne bibliotek, og 29 
mener bibliotekene må kompenseres for merkostnader slik at slike utgifter ikke går på 30 
bekostning av bibliotekenes kjernevirksomhet.  31 
 32 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, og KrF, viser til at byrådet gjennom forrige 33 
budsjettbehandling fikk fullmakt til å disponere inntil 7500 kvm BTA av det nye 34 
hovedbiblioteksbygget, Diagonale, til andre formål enn bibliotek, med mål om å spare 35 
penger. Disse medlemmer er fortsatt sterk motstander av at en slik fullmakt ble gitt. 36 
Bystyret fikk i 2016 forelagt en rapport som viser at inntektspotensialet for utleie er svært 37 
lite. Disse medlemmer mener det er absurd å leie ut arealer som vil gå på bekostning av 38 
bibliotekets kjernefunksjoner for å tjene 12-13 millioner kroner i året i et bygg i 39 
milliardklassen.  40 
 41 
Disse medlemmer viser til at det ett år etter at byrådet bestemte seg for å leie ut arealer i 42 
Diagonale, fortsatt ikke er avklart hvem som skal stå for utleien eller hvem som er 43 
potensielle leietakere. Så lenge byrådet står fast på at arealene skal leies ut vil dette 44 
medlem understreke viktigheten av at Kulturetaten er ansvarlig for utleie. 45 
 46 
Komiteens mindretall, medlemmet fra V, viser til Venstres tallbudsjett der skole er høyt 47 
prioritert, blant annet gjennom styrking av lærerløftet, økt satsing på grunnskolen, styrket 48 
svømmeundervisning, økte midler til rådgivningstjenesten og en utbedring av 49 
utstyrsparken i yrkesfagene. 50 
 51 



 

 

Dette medlem viser til at Sex og samfunn gjør en betydelig innsats for å skolere Oslos 1 
elever i seksuell og reproduktiv helse. Venstre setter av midler til et eget prosjekt i Sex og 2 
samfunn som innebærer skolering av lærere i Osloskolen med sikte på at de kan gi sine 3 
elever god seksualundervisning. 4 
 5 
Dette medlem er opptatt av at lærerne skal ha tid til å være lærere. Venstres alternative 6 
budsjett styrker derfor støttefunksjonene i skolen, blant annet gjennom en større satsing på 7 
rådgivningstjenesten. I tillegg viser dette medlemmet til Venstres forslag om et prosjekt 8 
som skal gjennomgå rapporteringsrutinene i Osloskolen med sikte på å redusere 9 
unødvendig byråkrati. 10 
 11 
 12 
MERKNADER FRA F: 13 
 14 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F, viser til at Oslo kommune fra en gjeld på 9 15 
milliarder kroner i 2006, nå har en gjeld på 37,8 milliarder kroner og at gjelden av byrådet 16 
er planlagt å stige til rundt 56,6 milliarder kroner i 2020. Gjeldsgraden vil da være på 97 17 
prosent. Oslo kommune er i dag i den situasjon at en stor del av investeringene (70 18 
prosent) foreslås lånefinansiert.  Renter og avdrag må finansieres over driftsbudsjettet og 19 
dette legger igjen beslag på en stadig større andel av kommunens frie inntekter. 20 
 21 
For å sikre en bedre forvaltning av innbyggernes verdier, vil komiteens medlem fra F sette 22 
fokus på effektivisering og omorganisering av følgende saksfelt: 23 
 24 
- Salg av kommunalt eide virksomheter og eiendom som ikke er en del av det primære 25 

kommunale tjenestetilbudet. Kirkeristen, Oslo Kretsfengsel, kommunale barnehager og 26 
Konserthuset, er blant eiendommene dette medlem vil selge.  27 

 28 
- Stoppe tilskuddet til Oslo Nye Teater AS og selge eiendommen Rosenkrantz gate 10 29 

AS. 30 
- Overlate til private å eie og drive barnehager, og derfor selge barnehager og 31 

kommunale tomter regulert til barnehager til private. 32 
- Selge skoler og sykehjem og tilbakeleie på langsiktige kontrakter. 33 
- Selge inntil 40 % av kommunens aksjer i Hafslund ASA og bruke salgsinntektene til 34 

ekstraordinær nedbetaling av lån. 35 
- Ytterligere intensivere bruk av privat og ideell tjenesteproduksjon, fordi konkurranse 36 

stimulerer til verdiskaping, bedre tjenester, kostnadsreduksjon og effektivisering. 37 
 38 
Dette medlem viser til at de siste befolkningsframskrivinger tyder på at Oslos befolkning 39 
vil vokse fra dagens 662.000 innbyggere til ca. 819.000 innbyggere i 2030. Dette er først 40 
og fremst en vekst i innvandringsbefolkningen, noe som vil byen endre karakter. Dette 41 
medlem mener denne utviklingen medfører betydelige utfordringer. Det vil fordre en 42 
stadig raskere etablering av nye skoler og barnehager. I de neste fire årene har byrådet 43 
foreslått å investere for nærmere 46 milliarder kroner, hvorav nærmere 20 prosent er 44 
investeringer i skoler. Samtidig vil det etter hvert bli flere eldre som trenger hjelp fra 45 
kommunen. Det vil også fordre en raskere utvidelse av veikapasitet og kollektivtrafikk. 46 
 47 
For å sikre prioritering av de viktigste oppgavene, mener dette medlem at det er nødvendig 48 
å begrense kommunens nyinvesteringer. Kommunen behøver ikke å eie for å være en god 49 
tjenesteleverandør. Dette medlem vil i større grad satse på OPS-prosjekter og innleie av 50 
nødvendige bygninger til kommunale formål. Der det ikke er behov for kommunalt eie og 51 



 

 

drift, vil dette medlem sørge for å selge virksomhetene til private virksomheter. Det som 1 
skal bygges må også være nøkterne standardbygg i størst mulig grad. 2 
 3 
Eiendomsskatten ble i sin tid innført for å betale for fellesgoder som vann, kloakk og 4 
renovasjon. Siden har vi fått egne avgifter for dette, slik at eiendomsskatten i dag 5 
utelukkende er en annen måte å kreve inn mer skatt fra innbyggerne. 6 
 7 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, er sterkt imot å kreve inn en slik 8 
ekstraskatt som i tillegg er usosial. Ekstraskatten tar ikke hensyn til folks personlige 9 
økonomiske situasjon, men rammer blindt fordi den kun er knyttet til boligens verdi. Folks 10 
boliger skal være et hjem og ikke et skatteobjekt. 11 
 12 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F, viser til at eldre mennesker som har bidratt til 13 
samfunnet gjennom et langt liv skal ha en trygg og verdig alderdom. Dette medlem mener 14 
derfor at bevilgninger til dette skal øremerkes i tilskuddene til bydelene. Det som trengs er 15 
en omfattende reform slik at styringen av og det økonomiske ansvaret for pleie- og 16 
omsorgstjenestene overføres fra bydelsutvalgenes budsjettbehandling til bystyrets 17 
budsjettbehandling. Dette medlem vil ha en lavere terskel for å få sykehjemsplass og større 18 
kapasitet når det gjelder hjemmetjenester.  19 
 20 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H og F, mener kvaliteten på innholdet i 21 
sykehjemmene må også styrkes og disse medlemmer vil derfor fortsette satsingen vår for 22 
en bedre ernæring for sykehjemsbeboere. Disse medlemmer ønsker å konkurranseutsette 23 
flere sykehjem de neste årene og videreføre det frie brukervalget i hjemmetjenesten for å 24 
la de eldre bestemme mer over tjenestene de mottar.  25 
 26 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F, er opptatt av å investere tilstrekkelig i skole og 27 
kunnskap og at barnevernet må sikre at alle barn skal ha tilfredsstillende norskkunnskaper 28 
ved skolestart. Dette medlem mener at dette er avgjørende for det enkelte barns fremtid, og 29 
avgjørende for å lykkes videre med integreringsarbeidet. 30 
 31 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, er skuffet over at byrådet ikke vil 32 
videreføre Kløverveien barnepark som ligger i Nordre Aker bydel. Barnehagen er nylig 33 
blitt pusset opp av Omsorgsbygg. Som eneste gjenværende og byomfattende barnepark er 34 
det viktig at Køverveien barnepark får midler til å sikre videre drift. Barneparken er et 35 
gode for hele byen og et viktig supplement til barnehagetilbudet.  36 
 37 
Disse medlemmer vil uttrykke stor skuffelse og bekymring for at byrådet velger å 38 
skrinlegge Åsland skytterbane. Dette idrettsprosjektet har vært planlagt lenge og jobbet for 39 
lenge i Oslo idrettskrets og hos byens skytterlag. Bystyret som valgte å stenge banen på 40 
Prinsdal har etter disse medlemmers syn et ansvar for å bygge ny skytterbane og det 41 
raskest mulig. Oslo kommune har åpenbart et kapasitetsbehov som nå vil vedvare i mange 42 
år fremover. Disse medlemmer anser dette for et klart løftebrudd. 43 
 44 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F, vil fortsette å prioritere idrettsanlegg og 45 
rekkefølge i samsvar med innstillingen fra Oslo Idrettskrets. Når byrådet fraviker OIKs 46 
prioriteringsliste og også foreslår å stoppe et anlegg som Åsland hvor det meste av 47 
bevilgningen er gjort og planene er klare til iverksettelse så er det ikke rart at dette skaper 48 
en enorm frustrasjon hos tillitsvalgte i idrettslagene. Dette medlem er skuffet over at 49 
OIK’s storbyarbeid er strøket av byrådets budsjettforslag, og vil legge dette inn igjen. 50 
 51 



 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, mener forholdene for 1 
breddeidretten er blitt bedre i Oslo. Enkelte bydeler er allikevel fremdeles sterkt 2 
underrepresentert hva gjelder flerbrukshaller, og disse medlemmer ønsker flere anlegg, 3 
spesielt for barn og unge. 4 
 5 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F, vil øke fremdriften når det gjelder Valle Hovin 6 
Ishall. Anlegget er avgjørende for Norges fremtid som skøytenasjon. 7 
 8 
Dette medlem er svært overrasket over at byrådet ikke velger å ta inn driftsmidler til 9 
Jordan-bygget på Høybråten for turn, all den tid byrådet stadig påpeker at 10 
anleggssituasjonen i Oslo-idretten er anstrengt og at det er kostbart å bygge nytt. 11 
 12 
Dette medlem registrerer at byrådets bilfiendtlige politikk gir store negative utslag på 13 
kommunens parkeringsinntekter. 14 
 15 
Dette medlem viser til at byrådet i tilleggsinnstillingen fant rom for økt bemanning i 16 
Brann- og redningsetaten. Dette er meget positivt, men dette medlem konstaterer at 17 
byrådet ikke fant rom for investeringsmidler til nytt utstyr. 18 
 19 
Dette medlem vil utrykke stor bekymring for vedlikehold av byens gater og veier. 20 
Vedlikeholdsetterslepet på lokale veier er allerede er prekært. Det vil føre til større risiko 21 
for ulykker, skader og redusert fremkommelighet og komfort for både syklende, 22 
næringstransport, busser og personbiler. 23 
 24 
Oslo skal være en ren hovedstad. Både private og offentlige eiere må ta ansvar for sine 25 
egne eiendommer. All kommunal produksjon av renholdstjenester av gater og veier bør 26 
utføres av private leverandører basert på konkurranse. Kommunen kjøper slike tjenester 27 
der de er best og billigst. Dette gir mest renhold for pengene. Dette medlem vil fremheve 28 
den viktige innsatsen sysselsettingstiltak som Bydelsrusken, Jobben og Lønn som fortjent 29 
gjør for å holde orden i det offentlige byrom. 30 
 31 
Å skape trygghet for liv og eiendom, er den viktigste oppgaven til politiet. I Oslo har ikke 32 
politiet ressurser nok til å bekjempe alvorlig kriminalitet og hverdagskriminaliteten som 33 
mange innbyggere i byen vår utsettes for. Alt for mange politisaker blir henlagt, og i saker 34 
som omfatter innbrudd og overgrep mangler politiet ofte kapasitet til å følge opp. Dette 35 
medlem mener Oslos befolkning vil være tjent med at det opprettes et eget lokalpoliti, som 36 
skal bidra til å innføre nulltoleranse mot hverdagskriminalitet og øke politiets 37 
tilstedeværelse i det offentlige rom. 38 
 39 
Dette medlem vil derfor at Oslo kommune ber staten om en prøveordning med lokalpoliti i 40 
Oslo. Den nye enheten må få ansvaret for politiposter i bydelene, ha ansvar for lokalt 41 
begrensede saker, og yte rask og effektiv service til lokalbefolkningen. Samarbeidet 42 
mellom politi, skole og barnevern må styrkes, og lokalpolitiet må få ansvar for 43 
forebyggende arbeid og utvise nulltoleranse for vold og uorden på offentlig sted.  44 
 45 
 46 
MERKNADER FRA RØDT: 47 
 48 
Helse- og sosialkomiteens område 49 
 50 
Kap. 313 Sykehjemsetaten 51 



 

 

Komiteens mindretall, medlemmet fra R, vil, for å kvalitetssikre behovet for 1 
sykehjemsplasser, be om at alle ønsker fra innbyggere om plass sendes til et sentralt kontor 2 
for registrering før de fordeles til bydelene for behandling. Slik vil det kanskje bli mulig å 3 
få en statistikk som ikke bare viser bydelenes bestillinger. Rødt mener også det bør være 4 
en rettighet for eldre å få tildelt en trygg bolig med døgnkontinuerlig helsefaglig 5 
vedlikehold og ber byrådet arbeide for å etablere dette. 6 
 7 
Byutviklingskomiteens område 8 
 9 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R, er bekymret for at byrådet ser på prognosene for 10 
befolkningsvekst som en naturlov, og ikke ser på hvilke tiltak som kan igangsettes 11 
nasjonalt og lokalt for hindre sentraliseringen dette er et uttrykk for. Rødt er kritisk til 12 
tiltakene som igangsettes for å markedsføre Oslo og Oslo-regionen offensivt for at byen 13 
skal vokse hurtigst mulig, uten at det drøftes om dette er det beste lokalt, regionalt og 14 
nasjonalt.  15 
 16 
Dette medlem mener det er problematisk at man planlegger kraftig fortetting i de østlige 17 
og sørlige bydelene, også på steder som allerede er tett utbygd eller har utilstrekkelig 18 
kapasitet i kollektivtrafikken. Dette bidrar til romlig og sosial segregering og større 19 
ulikhet. Dette medlem mener det er nødvendig med en omforming av sentrale villastrøk til 20 
bymessig bebyggelse for å få en god og klimasmart byutvikling. Detter er særlig relevant i 21 
vest og i nord innenfor ring 3.  22 
 23 
Dette medlem er i tillegg bekymret for at det sittende byrådet, i likhet med det forrige, lar 24 
utbyggernes interesser styre byutviklingen. Det er nødvendig med en politisk styrt 25 
byutvikling for å dekke de behov dagens og framtidas befolkning har når det gjelder 26 
tjenlige boliger, hensiktsmessig infrastruktur og et miljø- og helsemessig godt nærmiljø. 27 
 28 
Samferdsels- og miljøkomiteens område 29 
 30 
Bymiljøetaten 31 
Fortau:  32 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V, R og KrF, vil peke på at det svært mange gater i 33 
byens villastrøk mangler fortau. Kommunen bør lage en plan for erstatning av 34 
gateparkering med fortau. 35 
 36 
Renovasjonsetaten 37 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R, mener at renovasjonssituasjonen i Oslo er kritisk. 38 
Selskapet som kommunen har tegnet renovasjonskontrakt med har ikke kapasitet til å gjøre 39 
jobben de har tatt på seg og Arbeidstilsynet har påvist flere alvorlige brudd på 40 
arbeidsmiljøloven i selskapet. Dette medlem ber byrådet ta i bruk kontraktens hjemler for 41 
oppsigelse, og ta tilbake renovasjonen i kommunal regi. 42 
 43 
Finanskomiteens område 44 
 45 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV, R og KrF, vil peke på at satsningen på 46 
digitalisering og modernisering av kommunens virksomheter ikke må få gjøre kommunens 47 
tjenestetilbud vanskelig tilgjengelig for dem som ikke har muligheter og kompetanse til å 48 
utnytte dette. 49 
 50 



 

 

Komiteens flertall, medlemmene fra A, MDG, SV og R, mener det er behov for at Oslo 1 
kommune tar en mer aktiv rolle som arbeidsgiver for å fremme åpenhet, ytringsfrihet og 2 
ansattes mulighet til å delta i offentlig debatt. 3 
 4 
Kultur- og utdanningskomiteens område 5 
 6 
Utdanning 7 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R, mener at det er nødvendig å formalisere 8 
kontaktlærerordningen i voksenopplæringen, med virkning fra starten på skoleåret 9 
2017/2018. Oslo kommune fjernet ordningen, da den ikke lengre var lovpliktig i 10 
Voksenopplæringen. Mange andre kommuner har en kontaktlærerordning, fordi det bidrar 11 
til at flere fullfører og undervisningen kan lettere tilpasses den enkeltes nivå og behov. 12 
Kontaktlæreren har ansvaret for å følge opp praktiske, administrative og sosialpedagogiske 13 
gjøremål for sine elever. Oslo kommune kan ikke basere seg på at lærerne i 14 
voksenopplæringen gjør disse oppgavene på egen fritid. Hvis kontaktlæreren har kapasitet 15 
til å følge opp og hjelpe elevene med annet enn det rent faglige vil elevene også få større 16 
utbytte av det faglige opplegget. 17 
 18 
Kultur 19 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R, viser til at det er en forutsetning for et rikt og 20 
mangfoldig kulturliv at aktørene har en forutsigbar driftsstøtte. Stabile organisasjoner, der 21 
det er ordnede arbeidsforhold, har større mulighet til å drive med fri og uavhengig 22 
nyskaping enn de som må tilpasse seg til prosjektrettede støtteordninger i stadig endring. 23 
 24 
 25 
MERKNADER FRA KrF: 26 
 27 
Helse- og sosialkomiteens område 28 
 29 
Komiteens mindretall, medlemmene fra F og KrF, viser til at Oslo har en lav pleiefaktor i 30 
sykehjemmene sammenlignet med andre store byer. Samtidig er de som havner på 31 
sykehjem ofte sykere og mer pleietrengende enn tidligere. Hittil har det rødgrønne byrådet 32 
bare svekket bemanningssituasjonen ytterligere. Disse medlemmer styrker 33 
grunnbemanningen i sykehjemmene med over 100 stillinger.  34 
 35 
Disse medlemmer vil understreke at eldre som bor i sykehjem har rett til åndelig betjening 36 
og samtaler om eksistensielle spørsmål. Byrådet varsler i budsjettet at dagens ordning med 37 
sykehjemsprestetjeneste skal avvikles i sin nåværende form. Disse medlemmer ønsker å 38 
styrke ordningen med livssynsbetjening i sykehjemmene med 2,3 millioner kroner. Det vil 39 
gi rom for å beholde sykehjemsprestetjenesten på dagens nivå, samtidig som man gir andre 40 
tros- og livssynssamfunn mulighet til å styrke betjeningen av sine tilhørige.  41 
 42 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, F og KrF, viser til at byrådet har valgt å 43 
kutte en rekke organisasjoner som driver viktig arbeid blant noen av Oslos mest sårbare – 44 
fattige, psykisk syke og rusavhenige. Blant annet har det byrådet har kuttet kraftig i støtten 45 
til Frelsesarmeens «Jobben» og Kirkens Bymisjons «Lønn som fortjent» - tiltak som gir 46 
mange vanskeligstilte noe meningsfylt å bruke hverdagen til og mye selvrespekt. I disse 47 
medlemmers budsjettsforslag rettes mange av disse kuttene opp, og viktige tiltak styrkes 48 
ytterligere.  49 
 50 



 

 

Komiteens mindretall, medlemmene fra F og KrF, har merket seg at forebyggende 1 
folkehelsearbeid blir ofte taperen i de harde budsjettdiskusjonene. Disse medlemmer er 2 
særlig bekymret for helsesøster- og jordmordekningen i bydelene. Helsesøstre er viktig for 3 
å nå målene om en styrket skolehelsetjeneste. Flere jordmødre er avgjørende for 4 
oppfølgingen av nye familier. Sykehusene sender nyfødte hjem tidligere enn før, og 5 
bydelene må ha kapasitet til hjemmebesøk. Disse medlemmer har funnet rom til et 6 
folkehelseløft på 17,5 millioner kroner. Det vil gi om lag 25 nye helsesøster- og 7 
jordmorstillinger i bydelene. I tillegg legger disse medlemmer tilbake de 2 millioner 8 
kronene som byrådet har kuttet på oppfølgingen av handlingsplanen for forebygging av 9 
uønskede svangerskap og aborter.  10 
 11 
Komiteens mindretall, medlemmet fra KrF, viser til at det er grundig dokumentert hvilken 12 
negativ effekt det har når barn og unge ikke får delta i fritidsaktiviteter. I KrFs alternative 13 
Oslo-budsjett foreslås det 7,5 millioner kroner til en byomfattende ordning for å for å 14 
dekke treningsavgift og andre deltakeravgifter i forbindelse med fritidsaktiviteter for barn 15 
som kommer fra lavinntektsfamilier. Med denne ordningen – som skal forvaltes av 16 
bydelene – gir vi barn og unge over hele byen en mulighet til å delta, uavhengig av 17 
foreldrenes økonomi.  18 
 19 
Kultur- og utdanningskomiteens område 20 
 21 
Skole og oppvekst 22 
Komiteens mindretall, medlemmet fra KrF, legger vekt på at tidlig innsats i skolen er 23 
avgjørende for å gi alle barn og unge like muligheter. På Stortinget har KrF bidratt med 24 
midler for å øke lærertettheten på 1. – 4. trinn. I byrådets budsjettforslag ligger det inne et 25 
forslag om 35 nye lærere i 2017. KrF er glad for denne satsingen, men mener den ikke er 26 
tilstrekkelig. Ved å legge på 53,5 millioner kroner, vil KrF ansette ytterligere 70 lærere i 27 
2017.  28 
 29 
Dette medlem viser til at et godt samarbeid mellom hjem og skole er avgjørende for at 30 
eleven lykkes på skolen. Noen steder i Oslo bruker skolene store ressurser på hjem/skole-31 
samarbeidet. KrF ønsker et prøveprosjekt med en hjem/skole-koordinator. Vi har satt av 1 32 
million kroner til dette formålet.  33 
 34 
Dette medlem mener at friskoler drevet med utgangspunkt i alternativ pedagogikk eller 35 
livssyn er en viktig del av mangfoldet i Oslos fellesskole. Elever som går på slike skoler 36 
har også krav på trygge og gode skolebygg. KrF foreslår en ordning der slike skoler kan 37 
søke om midler til mindre rehabiliteringsprosjekter – etter mønster av en tilsvarende 38 
ordning i Akershus.  39 
 40 
Kultur, idrett frivillighet  41 
Komiteens mindretall, medlemmet fra KrF, viser til at bibliotekene er et av våre mest 42 
sentrale og mest benyttede kulturtilbud. KrF styrker bibliotekene med 14 millioner kroner. 43 
Samtidig setter settes det av 2 millioner kroner til å prosjektere et nytt bibliotek på Grorud 44 
senter. Dette skal erstatte dagens Nordtvedt bibliotek, og sikre at bibliotekstilbudet i bydel 45 
Grorud får en mer sentral beliggenhet.  46 
 47 
Dette medlem ønsker å erstatte dagens tilskudd til Oslo Nye Teater med en 48 
tilskuddsordning for scenekunst i Oslo. Vi foreslår at denne endringen skjer 1. juli 2017, 49 
og setter av 20 millioner kroner til en tilskuddsordning for scenekunst. KrF styrker for 50 
øvrig kulturtilskuddene med 6 millioner kroner.  51 



 

 

 1 
Komiteens mindretall, medlemmene fra V og KrF, er opptatt av Oslo skal være en by som 2 
legger til rette for at barn og unge kan holde seg i aktivitet. Lekeplasser er viktige å så 3 
måte. Disse medlemmer setter av midler til oppgradering av eksisterende og utvikling av 4 
nye lekeplasser.  5 
 6 
Komiteens mindretall, medlemmet fra KrF, viser til at Oslos mange kirkebygg har store 7 
vedlikeholdsetterslep. Til tross for dette har byrådet valgt å kutte kraftig i midlene som går 8 
til rehabilitering av kirkebygg. KrF foreslår å sette av 30 millioner kroner til rehabilitering 9 
av Torshov kirke i 2017 og ytterligere 25 millioner i 2018. I tillegg øker KrF den generelle 10 
rehabiliteringspotten.  11 
 12 



 

MERKNADER 2017 
 

Samferdsels- og miljøkomiteen 
 
 
GENERELT 
 
Komiteens flertall medlemmene fra H, A, MDG, V, F og SV viser til sine respektive 
partiers merknader og forslag i finanskomiteen. 
 
Komiteens medlem fra R viser til innspill fra «Vi trening» om manglende universell 
utforming på vanlige kommersielle treningssentre. Mange med bevegelses- eller 
orienteringshemminger kan ikke bruke vanlige treningssentre eller -apparater uten en god 
del assistanse. Noen opplever å bli en «raritet» når de trener på vanlige sentre. Et 
universelt utformet treningssenter vil være tilgjengelig for alle. Dette medlem vil foreslå at 
byrådet fremmer en sak om dette. 
  
Dette medlem registrerer med forbauselse at nye T-banestasjoner som Løren ikke er 
universelt utformet. På Løren stasjon er det for eksempel et gap på opp til fjorten 
centimeter mellom vogn og perrong, et gap som gjør det vanskelig å ta seg om bord i 
rullestol og som utgjør en farlig snublefelle for synshemmede. Dette medlem forventer at 
byrådet tar tak i dette og så raskt som mulig utbedrer stasjoner som ikke er universelt 
utformet. 
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MERKNADER 2017 
 

Kultur- og utdanningskomiteen 
 
 
 
Komiteens flertall, medlemmene fra A, H, MDG, V og SV viser til at tallforslag, merknader 
og verbaler fra disse partiene vil bli fremmet i finanskomiteen. Disse medlemmer vil 
derfor ikke ta stilling til merknader, verbaler og tallforslag fremmet i kultur- og 
utdanningskomiteen.  
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R mener at det trengs en mer permanent ordning for 
vikarbruk i Oslo kommune, f.eks. en kommunal vikarpool med faste ansatte, slik at 
tjenestestedene slipper å være avhengig av ulike bemanningsbyråer. Dette medlem er også 
kjent med at det i mange barnehager ikke settes inn vikar ved ansattes fravær.  Dette 
medlem mener at det trengs klare retningslinjer for når det skal brukes vikar i barnehagen, 
og at retningslinjene må baseres på barnas beste. 
 
Dette medlem er kjent med at mange ansatte vegrer seg for å uttale seg og delta i offentlig 
debatt. Dette medlem mener det er behov for at Oslo kommune tar en mer aktiv rolle som 
arbeidsgiver for å fremme åpenhet, ytringsfrihet og ansattes mulighet til å delta i offentlig 
debatt. Dette medlem mener også at det er svært alvorlig hvis barn med vedtak om 
spesialpedagogisk hjelp ikke får hjelpen de har krav på, og ønsker at det skal bli lettere å 
varsle i slike tilfeller. 
 
Dette medlem viser til at det er planlagt å innføre en ny tildelingsmodell for de 
videregående spesialskolene fra 1.1.2017. Dette gjelder Eikelund vgs, Kongsveien vgs og 
Kirkeveien vgs. En ny tildelingsmodell må sikre at det bevilges like mye penger per elev 
som tar samme studieretning, uavhengig av hvilken skole elevene går på. 
 
Dette medlem har ellers merket seg at økt demografikompensasjon ikke gjelder 
videregående skole.  
 
Dette medlem synes byrådets satsing på film burde vært fordelt med mer jevne tilskudd til 
ulike aktører. Dette medlem mener forøvrig at det bør satses på kulturtilbud på tegnspråk, 
slik at alle byens innbyggere kan få glede av kultur i byen hvor de bor. 
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